



VERIFICACIÓN COTIZACIONES ALLEGADAS EVENTO COTIZACIÓN 81870

ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE-972-AMP-2019

							CENTRO ASEO MANTENIMIENTO PROFESIONAL		
	Bien o Servicio	Mayor Valor	Menor valor	Mediana	VLR.MINIMO	CANTIDAD REQUERIDA	VLR.UNITARIO PROPONENTE	VLR.TOTAL PROPONENTE	VALIDACIÓN VLR. UNITARIO PROPONENTE
	1. AIU								
100%	Porcentaje de AIU	7%	1%						
	3. Personal								
1	Operario de aseo y cafetería	\$ 1.831.157,78	\$ 1.831.157,78	\$ -	\$ 1.831.157,78	9	\$ 1.831.157,78	\$ 16.480.420,02	Ok
	A. Insumos								
3	Jabón para loza 3	\$ 7.975	\$ 4.670	\$ 6.077	\$ 3.736,00	4	\$ 1.822,00	\$ 7.288,00	No Cumple
4	Jabón en barra	\$ 2.025	\$ 838	\$ 1.534	\$ 670,40	5	\$ 550,60	\$ 2.753,00	No Cumple
8	Jabón de dispensador para manos 2	\$ 15.784	\$ 5.837	\$ 8.720	\$ 4.669,60	3	\$ 1.624,40	\$ 4.873,20	No Cumple
10	Gel antibacterial para manos	\$ 32.010	\$ 16.566	\$ 24.217	\$ 13.252,80	2	\$ 11.019,20	\$ 22.038,40	No Cumple
12	Limpiador multiusos 2	\$ 3.944	\$ 1.820	\$ 2.795	\$ 1.456,00	1	\$ 921,00	\$ 921,00	No Cumple
15	Detergente multiusos en polvo	\$ 5.005	\$ 3.115	\$ 4.201	\$ 2.492,00	3	\$ 623,00	\$ 1.869,00	No Cumple
16	Desinfectante para uso general 1	\$ 35.080	\$ 5.118	\$ 7.548	\$ 4.094,40	2	\$ 3.138,60	\$ 6.277,20	No Cumple
24	Blanqueador o hipoclorito 1	\$ 7.433	\$ 4.323	\$ 5.294	\$ 3.458,40	7	\$ 1.872,60	\$ 13.108,20	No Cumple
50	Desmanchador multiusos	\$ 11.418	\$ 3.295	\$ 7.785	\$ 2.636,00	3	\$ 5.714,00	\$ 17.142,00	Ok
54	Ambientador 1	\$ 11.408	\$ 5.064	\$ 8.108	\$ 4.051,20	6	\$ 2.443,80	\$ 14.662,80	No Cumple
55	Ambientador 2	\$ 11.196	\$ 6.044	\$ 8.119	\$ 4.835,20	2	\$ 1.672,80	\$ 3.345,60	No Cumple
56	Insecticida 1	\$ 19.642	\$ 9.610	\$ 14.417	\$ 7.688,00	1	\$ 3.647,00	\$ 3.647,00	No Cumple
58	Limpiones 1	\$ 3.633	\$ 1.524	\$ 2.058	\$ 1.219,20	4	\$ 617,80	\$ 2.471,20	No Cumple
63	Bayetilla 1	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5	\$ 668,00	\$ 3.340,00	No Cumple
64	Bayetilla 2	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5	\$ 668,00	\$ 3.340,00	No Cumple
69	Esponjilla 1	\$ 1.267	\$ 542	\$ 795	\$ 433,60	10	\$ 465,40	\$ 4.654,00	Ok
71	Esponjilla 3	\$ 630	\$ 142	\$ 222	\$ 113,60	10	\$ 79,40	\$ 794,00	No Cumple
72	Esponjilla 4	\$ 1.246	\$ 141	\$ 360	\$ 112,80	4	\$ 196,20	\$ 784,80	Ok
75	Escoba 2	\$ 7.266	\$ 1.647	\$ 2.030	\$ 1.317,60	4	\$ 391,40	\$ 1.565,60	No Cumple
77	Escoba 4	\$ 7.266	\$ 2.030	\$ 3.212	\$ 1.624,00	2	\$ 667,00	\$ 1.334,00	No Cumple
78	Mango metálico escoba 1	\$ 4.671	\$ 1.927	\$ 2.900	\$ 1.541,60	2	\$ 385,40	\$ 770,80	No Cumple
79	Mango madera escoba 1	\$ 7.402	\$ 1.246	\$ 2.030	\$ 996,80	2	\$ 544,20	\$ 1.088,40	No Cumple
84	Trapero 2	\$ 7.785	\$ 2.725	\$ 4.374	\$ 2.180,00	9	\$ 1.842,00	\$ 16.578,00	No Cumple
85	Trapero 3	\$ 8.823	\$ 3.177	\$ 5.430	\$ 2.541,60	1	\$ 1.379,40	\$ 1.379,40	No Cumple
88	Cepillo para sanitario (churrusco)	\$ 4.671	\$ 2.490	\$ 3.487	\$ 1.992,00	1	\$ 542,00	\$ 542,00	No Cumple
89	Pads 1	\$ 15.570	\$ 7.772	\$ 9.771	\$ 6.217,60	2	\$ 1.554,40	\$ 3.108,80	No Cumple
90	Pads 2	\$ 15.570	\$ 8.362	\$ 10.835	\$ 6.689,60	2	\$ 3.587,40	\$ 7.174,80	No Cumple
91	Pads 3	\$ 22.776	\$ 13.764	\$ 15.816	\$ 11.011,20	2	\$ 2.862,80	\$ 5.725,60	No Cumple
97	Bolsas plástica 3	\$ 1.194	\$ 420	\$ 671	\$ 336,00	5	\$ 435,00	\$ 2.175,00	Ok
102	Bolsas plástica 8	\$ 1.927	\$ 719	\$ 1.453	\$ 575,20	24	\$ 1.351,80	\$ 32.443,20	Ok
103	Bolsas plástica 9	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.636	\$ 654,40	20	\$ 1.593,60	\$ 31.872,00	Ok
105	Bolsas plástica 11	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.674	\$ 654,40	24	\$ 1.593,60	\$ 38.246,40	Ok
109	Bolsas plástica 15	\$ 2.755	\$ 1.157	\$ 1.940	\$ 925,60	25	\$ 1.001,40	\$ 25.035,00	Ok
110	Bolsas plástica 16	\$ 2.930	\$ 1.260	\$ 2.440	\$ 1.008,00	25	\$ 1.432,00	\$ 35.800,00	Ok
113	Bolsas plástica 19	\$ 3.114	\$ 1.371	\$ 2.446	\$ 1.096,80	25	\$ 1.343,20	\$ 33.580,00	Ok
118	Bolsas plástica 24	\$ 5.813	\$ 2.088	\$ 4.255	\$ 1.670,40	25	\$ 1.155,60	\$ 28.890,00	No Cumple
123	Guantes 1	\$ 3.737	\$ 1.884	\$ 2.906	\$ 1.507,20	2	\$ 997,80	\$ 1.995,60	No Cumple
124	Guantes 2	\$ 3.425	\$ 1.884	\$ 2.880	\$ 1.507,20	10	\$ 997,80	\$ 9.978,00	No Cumple
126	Guantes 4	\$ 4.671	\$ 2.440	\$ 3.215	\$ 1.952,00	4	\$ 553,00	\$ 2.212,00	No Cumple
128	Guantes 6	\$ 20.932	\$ 11.963	\$ 16.675	\$ 9.570,40	4	\$ 8.413,60	\$ 33.654,40	No Cumple
132	Tapabocas 1	\$ 15.570	\$ 4.687	\$ 7.789	\$ 3.749,60	1	\$ 1.747,40	\$ 1.747,40	No Cumple
134	Papel higiénico 1	\$ 2.180	\$ 715	\$ 1.174	\$ 572,00	5	\$ 736,00	\$ 3.680,00	Ok
136	Papel higiénico 3	\$ 11.120	\$ 6.234	\$ 8.526	\$ 4.987,20	90	\$ 1.828,80	\$ 164.592,00	No Cumple
140	Toallas para manos 1	\$ 18.886	\$ 10.895	\$ 16.080	\$ 8.716,00	34	\$ 2.410,00	\$ 81.940,00	No Cumple
149	Vasos 2	\$ 4.775	\$ 2.518	\$ 3.872	\$ 2.014,40	20	\$ 912,60	\$ 18.252,00	No Cumple
151	Vasos 4	\$ 7.448	\$ 3.531	\$ 5.946	\$ 2.824,80	40	\$ 1.866,20	\$ 74.648,00	No Cumple
153	Mezclador 2	\$ 10.235	\$ 2.828	\$ 6.917	\$ 2.262,40	4	\$ 2.869,60	\$ 11.478,40	Ok
162	Servilleta papel	\$ 4.256	\$ 1.177	\$ 1.773	\$ 941,60	16	\$ 544,40	\$ 8.710,40	No Cumple
164	Filtro para greca 2	\$ 3.000	\$ 1.271	\$ 1.808	\$ 1.016,80	1	\$ 524,20	\$ 524,20	No Cumple
170	Termo para café 2	\$ 118.815	\$ 22.836	\$ 52.644	\$ 18.268,80	2	\$ 7.424,20	\$ 14.848,40	No Cumple
172	Café 1	\$ 19.791	\$ 6.189	\$ 11.953	\$ 4.951,20	70	\$ 3.585,90	\$ 251.013,00	No Cumple
176	Azúcar 1	\$ 7.768	\$ 3.546	\$ 5.198	\$ 2.836,80	30	\$ 1.360,20	\$ 40.806,00	No Cumple
184	Aromática	\$ 2.267	\$ 734	\$ 1.202	\$ 587,20	40	\$ 602,80	\$ 24.112,00	Ok
196	Brillador 1	\$ 66.680	\$ 34.080	\$ 44.731	\$ 27.264,00	1	\$ 11.486,00	\$ 11.486,00	No Cumple
200	Destapador para sanitario (chupa)	\$ 3.633	\$ 1.362	\$ 2.176	\$ 1.089,60	1	\$ 885,40	\$ 885,40	No Cumple
204	Recogedor de basura 1	\$ 4.049	\$ 1.246	\$ 2.744	\$ 996,80	1	\$ 1.058,20	\$ 1.058,20	Ok
207	Baldes (Compra)	\$ 6.228	\$ 2.356	\$ 4.305	\$ 1.884,80	1	\$ 3.377,20	\$ 3.377,20	Ok
267	Carro exprimidor de trapero 1	\$ 41.520	\$ 5.287	\$ 12.284	\$ 4.229,60	1	\$ 11.340,40	\$ 11.340,40	Ok
273	Escalera 3	\$ 45.151	\$ 4.150	\$ 12.110	\$ 3.320,00	1	\$ 11.939,00	\$ 11.939,00	Ok
275	Escalera de tipo industrial	\$ 54.121	\$ 5.151	\$ 14.099	\$ 4.120,80	1	\$ 26.604,20	\$ 26.604,20	Ok
278	Mangueras 3	\$ 28.107	\$ 4.403	\$ 13.421	\$ 3.522,40	1	\$ 17.320,60	\$ 17.320,60	Ok
320	Señales peatonales de prevención y atención 3	\$ 12.456	\$ 692	\$ 1.642	\$ 553,60	1	\$ 3.183,40	\$ 3.183,40	Ok
326	Dispensador de jabón líquido 1	\$ 36.330	\$ 1.432	\$ 6.228	\$ 1.145,60	7	\$ 2.024,10	\$ 14.168,70	Ok
342	Extensión eléctrica 2	\$ 103.800	\$ 5.969	\$ 12.652	\$ 4.775,20	1	\$ 14.552,80	\$ 14.552,80	Ok
346	Lavabridadora de pisos 2	\$ 175.174	\$ 31.882	\$ 83.559	\$ 25.505,60	1	\$ 13.938,40	\$ 13.938,40	No Cumple
350	Hidrolavadora	\$ 174.923	\$ 16.435	\$ 75.490	\$ 13.148,00	1	\$ 28.026,00	\$ 28.026,00	Ok
352	Sonda para inodoro	\$ 114.180	\$ 2.162	\$ 10.691	\$ 1.729,60	1	\$ 6.491,40	\$ 6.491,40	Ok
359	Guadañas	\$ 242.918	\$ 32.438	\$ 95.150	\$ 25.950,40	1	\$ 43.596,00	\$ 43.596,00	Ok
							Total Mano de Obra Mensual	\$ 16.480.420,02	
							Mano de Obra Total	\$ 148.323.780,18	
							Total Insumos Mensual	\$ 1.332.777,90	
							Precios - Clausula 8 CCE	\$ 1.480.864,33	
							Insumos Total Periodos (meses)	\$ 9,00	
							Total Costos	\$ 161.651.559,15	
						1%	AIU Propuesta	\$ 1.616.515,59	
						10%	AIU Tributario	\$ 16.165.155,92	
						19%	IVA	\$ 3.071.379,62	
							Total Contrato	\$ 166.339.454,36	
							Total Contrato Cotización	\$ 166.339.454,36	
							Diferencia	\$ -	
							Estampillas:		
						2%	Adulto Mayor	\$ 323.303	
						3,5%	Pro Desarrollo	\$ 565.780	
						1%	Pro Cultura	\$ 161.652	
						2%	Pro Univalle	\$ 323.303	
						1%	Pro Hospital	\$ 161.652	
						0,5%	Pro U. Pacifico	\$ 80.826	
							Total Estampillas	\$ 1.616.516	



VERIFICACIÓN COTIZACIONES ALLEGADAS EVENTO COTIZACIÓN 81870

ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE-972-AMP-2019

Bien o Servicio		Mayor Valor	Menor valor	Mediana	VLR.MINIMO	CANTIDAD REQUERIDA	ASEAR S.A.		
							VLR.UNITARIO PROPONENTE	VLR.TOTAL PROPONENTE	VALIDACIÓN VLR. UNITARIO PROPONENTE
1. AIU									
100%	Porcentaje de AIU	7%	1%						
3. Personal									
1	Operario de aseo y cafetería	\$ 1.831.157,78	\$ 1.831.157,78	\$ -	\$ 1.831.157,78	9	\$ 1.831.157,78	\$ 16.480.420,02	Ok
A. Insumos									
3	Jabón para loza 3	\$ 7.975	\$ 4.670	\$ 6.077	\$ 3.736,00	4	\$ 3.736,00	\$ 14.944,00	Ok
4	Jabón en barra	\$ 2.025	\$ 838	\$ 1.534	\$ 670,40	5	\$ 670,40	\$ 3.352,00	Ok
8	Jabón de dispensador para manos 2	\$ 15.784	\$ 5.837	\$ 8.720	\$ 4.669,60	3	\$ 4.669,60	\$ 14.008,80	Ok
10	Gel antibacterial para manos	\$ 32.010	\$ 16.566	\$ 24.217	\$ 13.252,80	2	\$ 13.252,80	\$ 26.505,60	Ok
12	Limpiador multiusos 2	\$ 3.944	\$ 1.820	\$ 2.795	\$ 1.456,00	1	\$ 1.456,00	\$ 1.456,00	Ok
15	Detergente multiusos en polvo	\$ 5.005	\$ 3.115	\$ 4.201	\$ 2.492,00	3	\$ 2.492,00	\$ 7.476,00	Ok
16	Desinfectante para uso general 1	\$ 35.080	\$ 5.118	\$ 7.548	\$ 4.094,40	2	\$ 4.094,40	\$ 8.188,80	Ok
24	Blanqueador o hipoclorito 1	\$ 7.433	\$ 4.323	\$ 5.294	\$ 3.458,40	7	\$ 3.458,40	\$ 24.208,80	Ok
50	Desmanchador multiusos	\$ 11.418	\$ 3.295	\$ 7.785	\$ 2.636,00	3	\$ 2.636,00	\$ 7.908,00	Ok
54	Ambientador 1	\$ 11.408	\$ 5.064	\$ 8.108	\$ 4.051,20	6	\$ 4.051,20	\$ 24.307,20	Ok
55	Ambientador 2	\$ 11.196	\$ 6.044	\$ 8.119	\$ 4.835,20	2	\$ 4.835,20	\$ 9.670,40	Ok
56	Insecticida 1	\$ 19.642	\$ 9.610	\$ 14.417	\$ 7.688,00	1	\$ 7.688,00	\$ 7.688,00	Ok
58	Limpiones 1	\$ 3.633	\$ 1.524	\$ 2.058	\$ 1.219,20	4	\$ 1.219,20	\$ 4.876,80	Ok
63	Bayetilla 1	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5	\$ 2.672,00	\$ 13.360,00	Ok
64	Bayetilla 2	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5	\$ 2.672,00	\$ 13.360,00	Ok
69	Esponjilla 1	\$ 1.267	\$ 542	\$ 795	\$ 433,60	10	\$ 433,60	\$ 4.336,00	Ok
71	Esponjilla 3	\$ 630	\$ 142	\$ 222	\$ 113,60	10	\$ 113,60	\$ 1.136,00	Ok
72	Esponjilla 4	\$ 1.246	\$ 141	\$ 360	\$ 112,80	4	\$ 112,80	\$ 451,20	Ok
75	Escoba 2	\$ 7.266	\$ 1.647	\$ 2.030	\$ 1.317,60	4	\$ 1.317,60	\$ 5.270,40	Ok
77	Escoba 4	\$ 7.266	\$ 2.030	\$ 3.212	\$ 1.624,00	2	\$ 1.624,00	\$ 3.248,00	Ok
78	Mango metálico escoba 1	\$ 4.671	\$ 1.927	\$ 2.900	\$ 1.541,60	2	\$ 1.541,60	\$ 3.083,20	Ok
79	Mango madera escoba 1	\$ 7.402	\$ 1.246	\$ 2.030	\$ 996,80	2	\$ 996,80	\$ 1.993,60	Ok
84	Trapero 2	\$ 7.785	\$ 2.725	\$ 4.374	\$ 2.180,00	9	\$ 2.180,00	\$ 19.620,00	Ok
85	Trapero 3	\$ 8.823	\$ 3.177	\$ 5.430	\$ 2.541,60	1	\$ 2.541,60	\$ 2.541,60	Ok
88	Cepillo para sanitario (churrusco)	\$ 4.671	\$ 2.490	\$ 3.487	\$ 1.992,00	1	\$ 1.992,00	\$ 1.992,00	Ok
89	Pads 1	\$ 15.570	\$ 7.772	\$ 9.771	\$ 6.217,60	2	\$ 6.217,60	\$ 12.435,20	Ok
90	Pads 2	\$ 15.570	\$ 8.362	\$ 10.835	\$ 6.689,60	2	\$ 6.689,60	\$ 13.379,20	Ok
91	Pads 3	\$ 22.776	\$ 13.764	\$ 15.816	\$ 11.011,20	2	\$ 11.011,20	\$ 22.022,40	Ok
97	Bolsas plástica 3	\$ 1.194	\$ 420	\$ 671	\$ 336,00	5	\$ 336,00	\$ 1.680,00	Ok
102	Bolsas plástica 8	\$ 1.927	\$ 719	\$ 1.453	\$ 575,20	24	\$ 575,20	\$ 13.804,80	Ok
103	Bolsas plástica 9	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.636	\$ 654,40	20	\$ 654,40	\$ 13.088,00	Ok
105	Bolsas plástica 11	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.674	\$ 654,40	24	\$ 654,40	\$ 15.705,60	Ok
109	Bolsas plástica 15	\$ 2.755	\$ 1.157	\$ 1.940	\$ 925,60	25	\$ 925,60	\$ 23.140,00	Ok
110	Bolsas plástica 16	\$ 2.930	\$ 1.260	\$ 2.440	\$ 1.008,00	25	\$ 1.008,00	\$ 25.200,00	Ok
113	Bolsas plástica 19	\$ 3.114	\$ 1.371	\$ 2.446	\$ 1.096,80	25	\$ 1.096,80	\$ 27.420,00	Ok
118	Bolsas plástica 24	\$ 5.813	\$ 2.088	\$ 4.255	\$ 1.670,40	25	\$ 1.670,40	\$ 41.760,00	Ok
123	Guantes 1	\$ 3.737	\$ 1.884	\$ 2.906	\$ 1.507,20	2	\$ 1.507,20	\$ 3.014,40	Ok
124	Guantes 2	\$ 3.425	\$ 1.884	\$ 2.880	\$ 1.507,20	10	\$ 1.507,20	\$ 15.072,00	Ok
126	Guantes 4	\$ 4.671	\$ 2.440	\$ 3.215	\$ 1.952,00	4	\$ 1.952,00	\$ 7.808,00	Ok
128	Guantes 6	\$ 20.932	\$ 11.963	\$ 16.675	\$ 9.570,40	4	\$ 9.570,40	\$ 38.281,60	Ok
132	Tapabocas 1	\$ 15.570	\$ 4.687	\$ 7.789	\$ 3.749,60	1	\$ 3.749,60	\$ 3.749,60	Ok
134	Papel higiénico 1	\$ 2.180	\$ 715	\$ 1.174	\$ 572,00	5	\$ 572,00	\$ 2.860,00	Ok
136	Papel higiénico 3	\$ 11.120	\$ 6.234	\$ 8.526	\$ 4.987,20	90	\$ 4.987,20	\$ 448.848,00	Ok
140	Toallas para manos 1	\$ 18.886	\$ 10.895	\$ 16.080	\$ 8.716,00	34	\$ 8.716,00	\$ 296.344,00	Ok
149	Vasos 2	\$ 4.775	\$ 2.518	\$ 3.872	\$ 2.014,40	20	\$ 2.014,40	\$ 40.288,00	Ok
151	Vasos 4	\$ 7.448	\$ 3.531	\$ 5.946	\$ 2.824,80	40	\$ 2.824,80	\$ 112.992,00	Ok
153	Mezclador 2	\$ 10.235	\$ 2.828	\$ 6.917	\$ 2.262,40	4	\$ 2.262,40	\$ 9.049,60	Ok
162	Servilleta papel	\$ 4.256	\$ 1.177	\$ 1.773	\$ 941,60	16	\$ 941,60	\$ 15.065,60	Ok
164	Filtro para greca 2	\$ 3.000	\$ 1.271	\$ 1.808	\$ 1.016,80	1	\$ 1.016,80	\$ 1.016,80	Ok
170	Termo para café 2	\$ 118.815	\$ 22.836	\$ 52.644	\$ 18.268,80	2	\$ 18.268,80	\$ 36.537,60	Ok
172	Café 1	\$ 19.791	\$ 6.189	\$ 11.953	\$ 4.951,20	70	\$ 4.951,20	\$ 346.584,00	Ok
176	Azúcar 1	\$ 7.768	\$ 3.546	\$ 5.198	\$ 2.836,80	30	\$ 2.836,80	\$ 85.104,00	Ok
184	Aromática	\$ 2.267	\$ 734	\$ 1.202	\$ 587,20	40	\$ 587,20	\$ 23.488,00	Ok
196	Brillador 1	\$ 66.680	\$ 34.080	\$ 44.731	\$ 27.264,00	1	\$ 27.264,00	\$ 27.264,00	Ok
200	Destapador para sanitario (chupa)	\$ 3.633	\$ 1.362	\$ 2.176	\$ 1.089,60	1	\$ 1.089,60	\$ 1.089,60	Ok
204	Recogedor de basura 1	\$ 4.049	\$ 1.246	\$ 2.744	\$ 996,80	1	\$ 996,80	\$ 996,80	Ok
207	Baldes (Compra)	\$ 6.228	\$ 2.356	\$ 4.305	\$ 1.884,80	1	\$ 1.884,80	\$ 1.884,80	Ok
267	Carro exprimidor de trapero 1	\$ 41.520	\$ 5.287	\$ 12.284	\$ 4.229,60	1	\$ 4.229,60	\$ 4.229,60	Ok
273	Escalera 3	\$ 45.151	\$ 4.150	\$ 12.110	\$ 3.320,00	1	\$ 3.320,00	\$ 3.320,00	Ok
275	Escalera de tipo industrial	\$ 54.121	\$ 5.151	\$ 14.099	\$ 4.120,80	1	\$ 4.120,80	\$ 4.120,80	Ok
278	Mangueras 3	\$ 28.107	\$ 4.403	\$ 13.421	\$ 3.522,40	1	\$ 3.522,40	\$ 3.522,40	Ok
Señales peatonales de prevención y atención 3		\$ 12.456	\$ 692	\$ 1.642	\$ 553,60	1	\$ 553,60	\$ 553,60	Ok
320	Dispensador de jabón líquido 1	\$ 36.330	\$ 1.432	\$ 6.228	\$ 1.145,60	7	\$ 1.145,60	\$ 8.019,20	Ok
342	Extensión eléctrica 2	\$ 103.800	\$ 5.969	\$ 12.652	\$ 4.775,20	1	\$ 4.775,20	\$ 4.775,20	Ok
346	Lavabriladora de pisos 2	\$ 175.174	\$ 31.882	\$ 83.559	\$ 25.505,60	1	\$ 25.505,60	\$ 25.505,60	Ok
350	Hidrolavadora	\$ 174.923	\$ 16.435	\$ 75.490	\$ 13.148,00	1	\$ 13.148,00	\$ 13.148,00	Ok
352	Sonda para inodoro	\$ 114.180	\$ 2.162	\$ 10.691	\$ 1.729,60	1	\$ 1.729,60	\$ 1.729,60	Ok
359	Guadañas	\$ 242.918	\$ 32.438	\$ 95.150	\$ 25.950,40	1	\$ 25.950,40	\$ 25.950,40	Ok
							Total Mano de Obra Mensual	\$ 16.480.420,02	
							Mano de Obra Total	\$ 148.323.780,18	
							Total Insumos Mensual	\$ 2.046.830,40	
							Precios -		
							Clausula 8 CCE	\$ 2.274.256,00	
							Insumos Total	\$ 20.468.304,00	
							Periodos (meses)	\$ 9,00	
							Total Costos	\$ 168.792.084,18	
						1%	AIU Propuesta	\$ 1.687.920,84	
						10%	AIU Tributario	\$ 16.879.208,42	
						19%	IVA	\$ 3.207.049,60	
							Total Contrato	\$ 173.687.054,62	
							Total Contrato Cotización	\$ 173.687.054,62	
							Diferencia	\$ -	
							Estampillas:		
						2%	Adulto Mayor	\$ 337.584	
						3,5%	Pro Desarrollo	\$ 590.772	
						1%	Pro Cultura	\$ 168.792	
						2%	Pro Univalle	\$ 337.584	
						1%	Pro Hospital	\$ 168.792	
						0,5%	Pro U. Pacífico	\$ 84.396	
							Total Estampillas	\$ 1.687.921	



VERIFICACIÓN COTIZACIONES ALLEGADAS EVENTO COTIZACIÓN 81870

ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE-972-AMP-2019

							LADO INSA		
Bien o Servicio		Mayor Valor	Menor valor	Mediana	VLR.MINIMO	CANTIDAD REQUERIDA	VLR.UNITARIO PROPONENTE	VLR.TOTAL PROPONENTE	VALIDACIÓN VLR. UNITARIO PROPONENTE
1. AIU									
100%	Porcentaje de AIU	7%	1%						
3. Personal									
1	Operario de aseo y cafetería	\$ 1.831.157,78	\$ 1.831.157,78	\$ -	\$ 1.831.157,78	9	\$ 1.831.157,78	\$ 16.480.420,02	Ok
A. Insumos									
3	Jabón para loza 3	\$ 7.975	\$ 4.670	\$ 6.077	\$ 3.736,00	4	\$ 3.736,00	\$ 14.944,00	Ok
4	Jabón en barra	\$ 2.025	\$ 838	\$ 1.534	\$ 670,40	5	\$ 670,40	\$ 3.352,00	Ok
8	Jabón de dispensador para manos 2	\$ 15.784	\$ 5.837	\$ 8.720	\$ 4.669,60	3	\$ 4.669,60	\$ 14.008,80	Ok
10	Gel antibacterial para manos	\$ 32.010	\$ 16.566	\$ 24.217	\$ 13.252,80	2	\$ 13.252,80	\$ 26.505,60	Ok
12	Limpiador multiusos 2	\$ 3.944	\$ 1.820	\$ 2.795	\$ 1.456,00	1	\$ 1.456,00	\$ 1.456,00	Ok
15	Detergente multiusos en polvo	\$ 5.005	\$ 3.115	\$ 4.201	\$ 2.492,00	3	\$ 2.492,00	\$ 7.476,00	Ok
16	Desinfectante para uso general 1	\$ 35.080	\$ 5.118	\$ 7.548	\$ 4.094,40	2	\$ 4.094,40	\$ 8.188,80	Ok
24	Blanqueador o hipoclorito 1	\$ 7.433	\$ 4.323	\$ 5.294	\$ 3.458,40	7	\$ 3.458,40	\$ 24.208,80	Ok
50	Desmanchador multiusos	\$ 11.418	\$ 3.295	\$ 7.785	\$ 2.636,00	3	\$ 2.636,00	\$ 7.908,00	Ok
54	Ambientador 1	\$ 11.408	\$ 5.064	\$ 8.108	\$ 4.051,20	6	\$ 4.051,20	\$ 24.307,20	Ok
55	Ambientador 2	\$ 11.196	\$ 6.044	\$ 8.119	\$ 4.835,20	2	\$ 4.835,20	\$ 9.670,40	Ok
56	Insecticida 1	\$ 19.642	\$ 9.610	\$ 14.417	\$ 7.688,00	1	\$ 7.688,00	\$ 7.688,00	Ok
58	Limpiones 1	\$ 3.633	\$ 1.524	\$ 2.058	\$ 1.219,20	4	\$ 1.219,20	\$ 4.876,80	Ok
63	Bayetilla 1	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5	\$ 2.672,00	\$ 13.360,00	Ok
64	Bayetilla 2	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5	\$ 2.672,00	\$ 13.360,00	Ok
69	Esponjilla 1	\$ 1.267	\$ 542	\$ 795	\$ 433,60	10	\$ 433,60	\$ 4.336,00	Ok
71	Esponjilla 3	\$ 630	\$ 142	\$ 222	\$ 113,60	10	\$ 113,60	\$ 1.136,00	Ok
72	Esponjilla 4	\$ 1.246	\$ 141	\$ 360	\$ 112,80	4	\$ 112,80	\$ 451,20	Ok
75	Escoba 2	\$ 7.266	\$ 1.647	\$ 2.030	\$ 1.317,60	4	\$ 1.317,60	\$ 5.270,40	Ok
77	Escoba 4	\$ 7.266	\$ 2.030	\$ 3.212	\$ 1.624,00	2	\$ 1.624,00	\$ 3.248,00	Ok
78	Mango metálico escoba 1	\$ 4.671	\$ 1.927	\$ 2.900	\$ 1.541,60	2	\$ 1.541,60	\$ 3.083,20	Ok
79	Mango madera escoba 1	\$ 7.402	\$ 1.246	\$ 2.030	\$ 996,80	2	\$ 996,80	\$ 1.993,60	Ok
84	Trapero 2	\$ 7.785	\$ 2.725	\$ 4.374	\$ 2.180,00	9	\$ 2.180,00	\$ 19.620,00	Ok
85	Trapero 3	\$ 8.823	\$ 3.177	\$ 5.430	\$ 2.541,60	1	\$ 2.541,60	\$ 2.541,60	Ok
88	Cepillo para sanitario (churrusco)	\$ 4.671	\$ 2.490	\$ 3.487	\$ 1.992,00	1	\$ 1.992,00	\$ 1.992,00	Ok
89	Pads 1	\$ 15.570	\$ 7.772	\$ 9.771	\$ 6.217,60	2	\$ 6.217,60	\$ 12.435,20	Ok
90	Pads 2	\$ 15.570	\$ 8.362	\$ 10.835	\$ 6.689,60	2	\$ 6.689,60	\$ 13.379,20	Ok
91	Pads 3	\$ 22.776	\$ 13.764	\$ 15.816	\$ 11.011,20	2	\$ 11.011,20	\$ 22.022,40	Ok
97	Bolsas plástica 3	\$ 1.194	\$ 420	\$ 671	\$ 336,00	5	\$ 336,00	\$ 1.680,00	Ok
102	Bolsas plástica 8	\$ 1.927	\$ 719	\$ 1.453	\$ 575,20	24	\$ 575,20	\$ 13.804,80	Ok
103	Bolsas plástica 9	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.636	\$ 654,40	20	\$ 654,40	\$ 13.088,00	Ok
105	Bolsas plástica 11	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.674	\$ 654,40	24	\$ 654,40	\$ 15.705,60	Ok
109	Bolsas plástica 15	\$ 2.755	\$ 1.157	\$ 1.940	\$ 925,60	25	\$ 925,60	\$ 23.140,00	Ok
110	Bolsas plástica 16	\$ 2.930	\$ 1.260	\$ 2.440	\$ 1.008,00	25	\$ 1.008,00	\$ 25.200,00	Ok
113	Bolsas plástica 19	\$ 3.114	\$ 1.371	\$ 2.446	\$ 1.096,80	25	\$ 1.096,80	\$ 27.420,00	Ok
118	Bolsas plástica 24	\$ 5.813	\$ 2.088	\$ 4.255	\$ 1.670,40	25	\$ 1.670,40	\$ 41.760,00	Ok
123	Guantes 1	\$ 3.737	\$ 1.884	\$ 2.906	\$ 1.507,20	2	\$ 1.507,20	\$ 3.014,40	Ok
124	Guantes 2	\$ 3.425	\$ 1.884	\$ 2.880	\$ 1.507,20	10	\$ 1.507,20	\$ 15.072,00	Ok
126	Guantes 4	\$ 4.671	\$ 2.440	\$ 3.215	\$ 1.952,00	4	\$ 1.952,00	\$ 7.808,00	Ok
128	Guantes 6	\$ 20.932	\$ 11.963	\$ 16.675	\$ 9.570,40	4	\$ 9.570,40	\$ 38.281,60	Ok
132	Tapabocas 1	\$ 15.570	\$ 4.687	\$ 7.789	\$ 3.749,60	1	\$ 3.749,60	\$ 3.749,60	Ok
134	Papel higiénico 1	\$ 2.180	\$ 715	\$ 1.174	\$ 572,00	5	\$ 572,00	\$ 2.860,00	Ok
136	Papel higiénico 3	\$ 11.120	\$ 6.234	\$ 8.526	\$ 4.987,20	90	\$ 4.987,20	\$ 448.848,00	Ok
140	Toallas para manos 1	\$ 18.886	\$ 10.895	\$ 16.080	\$ 8.716,00	34	\$ 8.716,00	\$ 296.344,00	Ok
149	Vasos 2	\$ 4.775	\$ 2.518	\$ 3.872	\$ 2.014,40	20	\$ 2.014,40	\$ 40.288,00	Ok
151	Vasos 4	\$ 7.448	\$ 3.531	\$ 5.946	\$ 2.824,80	40	\$ 2.824,80	\$ 112.992,00	Ok
153	Mezclador 2	\$ 10.235	\$ 2.828	\$ 6.917	\$ 2.262,40	4	\$ 2.262,40	\$ 9.049,60	Ok
162	Servilleta papel	\$ 4.256	\$ 1.177	\$ 1.773	\$ 941,60	16	\$ 941,60	\$ 15.065,60	Ok
164	Filtro para greca 2	\$ 3.000	\$ 1.271	\$ 1.808	\$ 1.016,80	1	\$ 1.016,80	\$ 1.016,80	Ok
170	Termo para café 2	\$ 118.815	\$ 22.836	\$ 52.644	\$ 18.268,80	2	\$ 18.268,80	\$ 36.537,60	Ok
172	Café 1	\$ 19.791	\$ 6.189	\$ 11.953	\$ 4.951,20	70	\$ 4.951,20	\$ 346.584,00	Ok
176	Azúcar 1	\$ 7.768	\$ 3.546	\$ 5.198	\$ 2.836,80	30	\$ 2.836,80	\$ 85.104,00	Ok
184	Aromática	\$ 2.267	\$ 734	\$ 1.202	\$ 587,20	40	\$ 587,20	\$ 23.488,00	Ok
196	Brillador 1	\$ 66.680	\$ 34.080	\$ 44.731	\$ 27.264,00	1	\$ 27.264,00	\$ 27.264,00	Ok
200	Destapador para sanitario (chupa)	\$ 3.633	\$ 1.362	\$ 2.176	\$ 1.089,60	1	\$ 1.089,60	\$ 1.089,60	Ok
204	Recogedor de basura 1	\$ 4.049	\$ 1.246	\$ 2.744	\$ 996,80	1	\$ 996,80	\$ 996,80	Ok
207	Baldes (Compra)	\$ 6.228	\$ 2.356	\$ 4.305	\$ 1.884,80	1	\$ 1.884,80	\$ 1.884,80	Ok
267	Carro exprimidor de trapero 1	\$ 41.520	\$ 5.287	\$ 12.284	\$ 4.229,60	1	\$ 4.229,60	\$ 4.229,60	Ok
273	Escalera 3	\$ 45.151	\$ 4.150	\$ 12.110	\$ 3.320,00	1	\$ 3.320,00	\$ 3.320,00	Ok
275	Escalera de tipo industrial	\$ 54.121	\$ 5.151	\$ 14.099	\$ 4.120,80	1	\$ 4.120,80	\$ 4.120,80	Ok
278	Mangueras 3	\$ 28.107	\$ 4.403	\$ 13.421	\$ 3.522,40	1	\$ 3.522,40	\$ 3.522,40	Ok
320	Señales peatonales de prevención y atención 3	\$ 12.456	\$ 692	\$ 1.642	\$ 553,60	1	\$ 553,60	\$ 553,60	Ok
326	Dispensador de jabón líquido 1	\$ 36.330	\$ 1.432	\$ 6.228	\$ 1.145,60	7	\$ 1.145,60	\$ 8.019,20	Ok
342	Extensión eléctrica 2	\$ 103.800	\$ 5.969	\$ 12.652	\$ 4.775,20	1	\$ 4.775,20	\$ 4.775,20	Ok
346	Lavabridadora de pisos 2	\$ 175.174	\$ 31.882	\$ 83.559	\$ 25.505,60	1	\$ 25.505,60	\$ 25.505,60	Ok
350	Hidrolavadora	\$ 174.923	\$ 16.435	\$ 75.490	\$ 13.148,00	1	\$ 13.148,00	\$ 13.148,00	Ok
352	Sonda para inodoro	\$ 114.180	\$ 2.162	\$ 10.691	\$ 1.729,60	1	\$ 1.729,60	\$ 1.729,60	Ok
359	Guadafías	\$ 242.918	\$ 32.438	\$ 95.150	\$ 25.950,40	1	\$ 25.950,40	\$ 25.950,40	Ok
							Total Mano de Obra Mensual	\$ 16.480.420,02	
							Mano de Obra Total	\$ 148.323.780,18	
							Total Insumos Mensual	\$ 2.046.830,40	
							Precios - Clausula 8 CCE	\$ 2.274.256,00	
							Insumos Total	\$ 20.468.304,00	
							Periodos (meses)	\$ 9,00	
							Total Costos	\$ 168.792.084,18	
						1%	AIU Propuesta	\$ 1.687.920,84	
						10%	AIU Tributario	\$ 16.879.208,42	
						19%	IVA	\$ 3.207.049,60	
							Total Contrato	\$ 173.687.054,62	
							Total Contrato Cotización	\$ 173.687.054,62	
							Diferencia	\$ -	
							Estampillas:		
						2%	Adulto Mayor	\$ 337.584	
						3,5%	Pro Desarrollo	\$ 590.772	
						1%	Pro Cultura	\$ 168.792	
						2%	Pro Univalle	\$ 337.584	
						1%	Pro Hospital	\$ 168.792	
						0,5%	Pro U. Pacifico	\$ 84.396	
							Total Estampillas	\$ 1.687.921	



VERIFICACIÓN COTIZACIONES ALLEGADAS EVENTO COTIZACIÓN 81870 ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE-972-AMP-2019

							ASEO COLBA S.A.			
Bien o Servicio		Mayor Valor	Menor valor	Mediana	VLR.MINIMO	CANTIDAD REQUERIDA	VLR.UNITARIO PROPONENTE	VLR.TOTAL PROPONENTE	VALIDACIÓN VLR. UNITARIO PROPONENTE	
1. AIU										
100%	Porcentaje de AIU	7%	1%							
3. Personal										
1	Operario de aseo y cafetería	\$ 1.831.157,78	\$ 1.831.157,78	\$ -	\$ 1.831.157,78	9	\$ 1.831.157,78	\$ 16.480.420,02	Ok	
A. Insumos										
3	Jabón para loza 3	\$ 7.975	\$ 4.670	\$ 6.077	\$ 3.736,00	4	\$ 3.736,00	\$ 14.944,00	Ok	
4	Jabón en barra	\$ 2.025	\$ 838	\$ 1.534	\$ 670,40	5	\$ 670,40	\$ 3.352,00	Ok	
8	Jabón de dispensador para manos 2	\$ 15.784	\$ 5.837	\$ 8.720	\$ 4.669,60	3	\$ 4.669,60	\$ 14.008,80	Ok	
10	Gel antibacterial para manos	\$ 32.010	\$ 16.566	\$ 24.217	\$ 13.252,80	2	\$ 13.252,80	\$ 26.505,60	Ok	
12	Limpiador multiusos 2	\$ 3.944	\$ 1.820	\$ 2.795	\$ 1.456,00	1	\$ 1.456,00	\$ 1.456,00	Ok	
15	Detergente multiusos en polvo	\$ 5.005	\$ 3.115	\$ 4.201	\$ 2.492,00	3	\$ 2.492,00	\$ 7.476,00	Ok	
16	Desinfectante para uso general 1	\$ 35.080	\$ 5.118	\$ 7.548	\$ 4.094,40	2	\$ 4.094,40	\$ 8.188,80	Ok	
24	Blanqueador o hipoclorito 1	\$ 7.433	\$ 4.323	\$ 5.294	\$ 3.458,40	7	\$ 3.458,40	\$ 24.208,80	Ok	
50	Desmanchador multiusos	\$ 11.418	\$ 3.295	\$ 7.785	\$ 2.636,00	3	\$ 2.636,00	\$ 7.908,00	Ok	
54	Ambientador 1	\$ 11.408	\$ 5.064	\$ 8.108	\$ 4.051,20	6	\$ 4.051,20	\$ 24.307,20	Ok	
55	Ambientador 2	\$ 11.196	\$ 6.044	\$ 8.119	\$ 4.835,20	2	\$ 4.835,20	\$ 9.670,40	Ok	
56	Insecticida 1	\$ 19.642	\$ 9.610	\$ 14.417	\$ 7.688,00	1	\$ 7.688,00	\$ 7.688,00	Ok	
58	Limpiones 1	\$ 3.633	\$ 1.524	\$ 2.058	\$ 1.219,20	4	\$ 1.219,20	\$ 4.876,80	Ok	
63	Bayetilla 1	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5	\$ 2.672,00	\$ 13.360,00	Ok	
64	Bayetilla 2	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5	\$ 2.672,00	\$ 13.360,00	Ok	
69	Esponjilla 1	\$ 1.267	\$ 542	\$ 795	\$ 433,60	10	\$ 433,60	\$ 4.336,00	Ok	
71	Esponjilla 3	\$ 630	\$ 142	\$ 222	\$ 113,60	10	\$ 113,60	\$ 1.136,00	Ok	
72	Esponjilla 4	\$ 1.246	\$ 141	\$ 360	\$ 112,80	4	\$ 112,80	\$ 451,20	Ok	
75	Escoba 2	\$ 7.266	\$ 1.647	\$ 2.030	\$ 1.317,60	4	\$ 1.317,60	\$ 5.270,40	Ok	
77	Escoba 4	\$ 7.266	\$ 2.030	\$ 3.212	\$ 1.624,00	2	\$ 1.624,00	\$ 3.248,00	Ok	
78	Mango metálico escoba 1	\$ 4.671	\$ 1.927	\$ 2.900	\$ 1.541,60	2	\$ 1.541,60	\$ 3.083,20	Ok	
79	Mango madera escoba 1	\$ 7.402	\$ 1.246	\$ 2.030	\$ 996,80	2	\$ 996,80	\$ 1.993,60	Ok	
84	Trapero 2	\$ 7.785	\$ 2.725	\$ 4.374	\$ 2.180,00	9	\$ 2.180,00	\$ 19.620,00	Ok	
85	Trapero 3	\$ 8.823	\$ 3.177	\$ 5.430	\$ 2.541,60	1	\$ 2.541,60	\$ 2.541,60	Ok	
88	Cepillo para sanitario (churrusco)	\$ 4.671	\$ 2.490	\$ 3.487	\$ 1.992,00	1	\$ 1.992,00	\$ 1.992,00	Ok	
89	Pads 1	\$ 15.570	\$ 7.772	\$ 9.771	\$ 6.217,60	2	\$ 6.217,60	\$ 12.435,20	Ok	
90	Pads 2	\$ 15.570	\$ 8.362	\$ 10.835	\$ 6.689,60	2	\$ 6.689,60	\$ 13.379,20	Ok	
91	Pads 3	\$ 22.776	\$ 13.764	\$ 15.816	\$ 11.011,20	2	\$ 11.011,20	\$ 22.022,40	Ok	
97	Bolsas plástica 3	\$ 1.194	\$ 420	\$ 671	\$ 336,00	5	\$ 336,00	\$ 1.680,00	Ok	
102	Bolsas plástica 8	\$ 1.927	\$ 719	\$ 1.453	\$ 575,20	24	\$ 575,20	\$ 13.804,80	Ok	
103	Bolsas plástica 9	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.636	\$ 654,40	20	\$ 654,40	\$ 13.088,00	Ok	
105	Bolsas plástica 11	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.674	\$ 654,40	24	\$ 654,40	\$ 15.705,60	Ok	
109	Bolsas plástica 15	\$ 2.755	\$ 1.157	\$ 1.940	\$ 925,60	25	\$ 925,60	\$ 23.140,00	Ok	
110	Bolsas plástica 16	\$ 2.930	\$ 1.260	\$ 2.440	\$ 1.008,00	25	\$ 1.008,00	\$ 25.200,00	Ok	
113	Bolsas plástica 19	\$ 3.114	\$ 1.371	\$ 2.446	\$ 1.096,80	25	\$ 1.096,80	\$ 27.420,00	Ok	
118	Bolsas plástica 24	\$ 5.813	\$ 2.088	\$ 4.255	\$ 1.670,40	25	\$ 1.670,40	\$ 41.760,00	Ok	
123	Guantes 1	\$ 3.737	\$ 1.884	\$ 2.906	\$ 1.507,20	2	\$ 1.507,20	\$ 3.014,40	Ok	
124	Guantes 2	\$ 3.425	\$ 1.884	\$ 2.880	\$ 1.507,20	10	\$ 1.507,20	\$ 15.072,00	Ok	
126	Guantes 4	\$ 4.671	\$ 2.440	\$ 3.215	\$ 1.952,00	4	\$ 1.952,00	\$ 7.808,00	Ok	
128	Guantes 6	\$ 20.932	\$ 11.963	\$ 16.675	\$ 9.570,40	4	\$ 9.570,40	\$ 38.281,60	Ok	
132	Tapabocas 1	\$ 15.570	\$ 4.687	\$ 7.789	\$ 3.749,60	1	\$ 3.749,60	\$ 3.749,60	Ok	
134	Papel higiénico 1	\$ 2.180	\$ 715	\$ 1.174	\$ 572,00	5	\$ 572,00	\$ 2.860,00	Ok	
136	Papel higiénico 3	\$ 11.120	\$ 6.234	\$ 8.526	\$ 4.987,20	90	\$ 4.987,20	\$ 448.848,00	Ok	
140	Toallas para manos 1	\$ 18.886	\$ 10.895	\$ 16.080	\$ 8.716,00	34	\$ 8.716,00	\$ 296.344,00	Ok	
149	Vasos 2	\$ 4.775	\$ 2.518	\$ 3.872	\$ 2.014,40	20	\$ 2.014,40	\$ 40.288,00	Ok	
151	Vasos 4	\$ 7.448	\$ 3.531	\$ 5.946	\$ 2.824,80	40	\$ 2.824,80	\$ 112.992,00	Ok	
153	Mezclador 2	\$ 10.235	\$ 2.828	\$ 6.917	\$ 2.262,40	4	\$ 2.262,40	\$ 9.049,60	Ok	
162	Servilleta papel	\$ 4.256	\$ 1.177	\$ 1.773	\$ 941,60	16	\$ 941,60	\$ 15.065,60	Ok	
164	Filtro para greca 2	\$ 3.000	\$ 1.271	\$ 1.808	\$ 1.016,80	1	\$ 1.016,80	\$ 1.016,80	Ok	
170	Termo para café 2	\$ 118.815	\$ 22.836	\$ 52.644	\$ 18.268,80	2	\$ 18.268,80	\$ 36.537,60	Ok	
172	Café 1	\$ 19.791	\$ 6.189	\$ 11.953	\$ 4.951,20	70	\$ 4.951,20	\$ 346.584,00	Ok	
176	Azúcar 1	\$ 7.768	\$ 3.546	\$ 5.198	\$ 2.836,80	30	\$ 2.836,80	\$ 85.104,00	Ok	
184	Aromática	\$ 2.267	\$ 734	\$ 1.202	\$ 587,20	40	\$ 587,20	\$ 23.488,00	Ok	
196	Brillador 1	\$ 66.680	\$ 34.080	\$ 44.731	\$ 27.264,00	1	\$ 27.264,00	\$ 27.264,00	Ok	
200	Destapador para sanitario (chupa)	\$ 3.633	\$ 1.362	\$ 2.176	\$ 1.089,60	1	\$ 1.089,60	\$ 1.089,60	Ok	
204	Recogedor de basura 1	\$ 4.049	\$ 1.246	\$ 2.744	\$ 996,80	1	\$ 996,80	\$ 996,80	Ok	
207	Baldes (Compra)	\$ 6.228	\$ 2.356	\$ 4.305	\$ 1.884,80	1	\$ 1.884,80	\$ 1.884,80	Ok	
267	Carro exprimidor de trapero 1	\$ 41.520	\$ 5.287	\$ 12.284	\$ 4.229,60	1	\$ 4.229,60	\$ 4.229,60	Ok	
273	Escalera 3	\$ 45.151	\$ 4.150	\$ 12.110	\$ 3.320,00	1	\$ 3.320,00	\$ 3.320,00	Ok	
275	Escalera de tipo industrial	\$ 54.121	\$ 5.151	\$ 14.099	\$ 4.120,80	1	\$ 4.120,80	\$ 4.120,80	Ok	
278	Mangueras 3	\$ 28.107	\$ 4.403	\$ 13.421	\$ 3.522,40	1	\$ 3.522,40	\$ 3.522,40	Ok	
320	Señales peatonales de prevención y atención 3	\$ 12.456	\$ 692	\$ 1.642	\$ 553,60	1	\$ 553,60	\$ 553,60	Ok	
326	Dispensador de jabón líquido 1	\$ 36.330	\$ 1.432	\$ 6.228	\$ 1.145,60	7	\$ 1.145,60	\$ 8.019,20	Ok	
342	Extensión eléctrica 2	\$ 103.800	\$ 5.969	\$ 12.652	\$ 4.775,20	1	\$ 4.775,20	\$ 4.775,20	Ok	
346	Lavabridadora de pisos 2	\$ 175.174	\$ 31.882	\$ 83.559	\$ 25.505,60	1	\$ 25.505,60	\$ 25.505,60	Ok	
350	Hidrolavadora	\$ 174.923	\$ 16.435	\$ 75.490	\$ 13.148,00	1	\$ 13.148,00	\$ 13.148,00	Ok	
352	Sonda para inodoro	\$ 114.180	\$ 2.162	\$ 10.691	\$ 1.729,60	1	\$ 1.729,60	\$ 1.729,60	Ok	
359	Guadañas	\$ 242.918	\$ 32.438	\$ 95.150	\$ 25.950,40	1	\$ 25.950,40	\$ 25.950,40	Ok	
							Total Mano de Obra Mensual	\$ 16.480.420,02		
							Mano de Obra Total	\$ 148.323.780,18		
							Total Insumos Mensual	\$ 2.046.830,40		
							Precios - Clausula 8 CCE	\$ 2.274.256,00		
							Insumos Total	\$ 20.468.304,00		
							Periodos (meses)	\$ 9,00		
							Total Costos	\$ 168.792.084,18		
						1%	AIU Propuesta	\$ 1.687.920,84		1%
						10%	AIU Tributario	\$ 16.879.208,42		10%
						19%	IVA	\$ 3.207.049,60		19%
							Total Contrato	\$ 173.687.054,62		
							Total Contrato Cotización	\$ 173.687.054,62		
							Diferencia	\$ -		
							Estampillas:			
						2%	Adulto Mayor	\$ 337.584		2%
						3,5%	Pro Desarrollo	\$ 590.772		3,5%
						1%	Pro Cultura	\$ 168.792		1%
						2%	Pro Univalle	\$ 337.584		2%
						1%	Pro Hospital	\$ 168.792		1%
						0,5%	Pro U. Pacífico	\$ 84.396		0,5%
							Total Estampilla	\$ 1.687.921		



VERIFICACIÓN COTIZACIONES ALLEGADAS EVENTO COTIZACIÓN 81870

ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE-972-AMP-2019

							CASALIMPIA		
Bien o Servicio		Mayor Valor	Menor valor	Mediana	VLR.MINIMO	CANTIDAD REQUERIDA	VLR.UNITARIO PROPONENTE	VLR.TOTAL PROPONENTE	VALIDACIÓN VLR. UNITARIO PROPONENTE
1. AIU									
100%	Porcentaje de AIU	7%							
3. Personal		1%							
1	Operario de aseo y cafetería	\$ 1.831.157,78	\$ 1.831.157,78	\$ -	\$ 1.831.157,78	9	\$ 1.831.157,78	\$ 16.480.420,02	Ok
A. Insumos									
3	Jabón para loza 3	\$ 7.975	\$ 4.670	\$ 6.077	\$ 3.736,00	4	\$ 3.736,00	\$ 14.944,00	Ok
4	Jabón en barra	\$ 2.025	\$ 838	\$ 1.534	\$ 670,40	5	\$ 670,40	\$ 3.352,00	Ok
8	Jabón de dispensador para manos 2	\$ 15.784	\$ 5.837	\$ 8.720	\$ 4.669,60	3	\$ 4.669,60	\$ 14.008,80	Ok
10	Gel antibacterial para manos	\$ 32.010	\$ 16.566	\$ 24.217	\$ 13.252,80	2	\$ 13.252,80	\$ 26.505,60	Ok
12	Limpiador multiusos 2	\$ 3.944	\$ 1.820	\$ 2.795	\$ 1.456,00	1	\$ 1.456,00	\$ 1.456,00	Ok
15	Detergente multiusos en polvo	\$ 5.005	\$ 3.115	\$ 4.201	\$ 2.492,00	3	\$ 2.492,00	\$ 7.476,00	Ok
16	Desinfectante para uso general 1	\$ 35.080	\$ 5.118	\$ 7.548	\$ 4.094,40	2	\$ 4.094,40	\$ 8.188,80	Ok
24	Blanqueador o hipoclorito 1	\$ 7.433	\$ 4.323	\$ 5.294	\$ 3.458,40	7	\$ 3.458,40	\$ 24.208,80	Ok
50	Desmanchador multiusos	\$ 11.418	\$ 3.295	\$ 7.785	\$ 2.636,00	3	\$ 2.636,00	\$ 7.908,00	Ok
54	Ambientador 1	\$ 11.408	\$ 5.064	\$ 8.108	\$ 4.051,20	6	\$ 4.051,20	\$ 24.307,20	Ok
55	Ambientador 2	\$ 11.196	\$ 6.044	\$ 8.119	\$ 4.835,20	2	\$ 4.835,20	\$ 9.670,40	Ok
56	Insecticida 1	\$ 19.642	\$ 9.610	\$ 14.417	\$ 7.688,00	1	\$ 7.688,00	\$ 7.688,00	Ok
58	Limpiones 1	\$ 3.633	\$ 1.524	\$ 2.058	\$ 1.219,20	4	\$ 1.219,20	\$ 4.876,80	Ok
63	Bayetilla 1	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5	\$ 2.672,00	\$ 13.360,00	Ok
64	Bayetilla 2	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5	\$ 2.672,00	\$ 13.360,00	Ok
69	Españilla 1	\$ 1.267	\$ 542	\$ 795	\$ 433,60	10	\$ 433,60	\$ 4.336,00	Ok
71	Españilla 3	\$ 630	\$ 142	\$ 222	\$ 113,60	10	\$ 113,60	\$ 1.136,00	Ok
72	Españilla 4	\$ 1.246	\$ 141	\$ 360	\$ 112,80	4	\$ 112,80	\$ 451,20	Ok
75	Escoba 2	\$ 7.266	\$ 1.647	\$ 2.030	\$ 1.317,60	4	\$ 1.317,60	\$ 5.270,40	Ok
77	Escoba 4	\$ 7.266	\$ 2.030	\$ 3.212	\$ 1.624,00	2	\$ 1.624,00	\$ 3.248,00	Ok
78	Mango metálico escoba 1	\$ 4.671	\$ 1.927	\$ 2.900	\$ 1.541,60	2	\$ 1.541,60	\$ 3.083,20	Ok
79	Mango madera escoba 1	\$ 7.402	\$ 1.246	\$ 2.030	\$ 996,80	2	\$ 996,80	\$ 1.993,60	Ok
84	Trapero 2	\$ 7.785	\$ 2.725	\$ 4.374	\$ 2.180,00	9	\$ 2.180,00	\$ 19.620,00	Ok
85	Trapero 3	\$ 8.823	\$ 3.177	\$ 5.430	\$ 2.541,60	1	\$ 2.541,60	\$ 2.541,60	Ok
88	Cepillo para sanitario (churrusco)	\$ 4.671	\$ 2.490	\$ 3.487	\$ 1.992,00	1	\$ 1.992,00	\$ 1.992,00	Ok
89	Pads 1	\$ 15.570	\$ 7.772	\$ 9.771	\$ 6.217,60	2	\$ 6.217,60	\$ 12.435,20	Ok
90	Pads 2	\$ 15.570	\$ 8.362	\$ 10.835	\$ 6.689,60	2	\$ 6.689,60	\$ 13.379,20	Ok
91	Pads 3	\$ 22.776	\$ 13.764	\$ 15.816	\$ 11.011,20	2	\$ 11.011,20	\$ 22.022,40	Ok
97	Bolsas plástica 3	\$ 1.194	\$ 420	\$ 671	\$ 336,00	5	\$ 336,00	\$ 1.680,00	Ok
102	Bolsas plástica 8	\$ 1.927	\$ 719	\$ 1.453	\$ 575,20	24	\$ 575,20	\$ 13.804,80	Ok
103	Bolsas plástica 9	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.636	\$ 654,40	20	\$ 654,40	\$ 13.088,00	Ok
105	Bolsas plástica 11	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.674	\$ 654,40	24	\$ 654,40	\$ 15.705,60	Ok
109	Bolsas plástica 15	\$ 2.755	\$ 1.157	\$ 1.940	\$ 925,60	25	\$ 925,60	\$ 23.140,00	Ok
110	Bolsas plástica 16	\$ 2.930	\$ 1.260	\$ 2.440	\$ 1.008,00	25	\$ 1.008,00	\$ 25.200,00	Ok
113	Bolsas plástica 19	\$ 3.114	\$ 1.371	\$ 2.446	\$ 1.096,80	25	\$ 1.096,80	\$ 27.420,00	Ok
118	Bolsas plástica 24	\$ 5.813	\$ 2.088	\$ 4.255	\$ 1.670,40	25	\$ 1.670,40	\$ 41.760,00	Ok
123	Guantes 1	\$ 3.737	\$ 1.884	\$ 2.906	\$ 1.507,20	2	\$ 1.507,20	\$ 3.014,40	Ok
124	Guantes 2	\$ 3.425	\$ 1.884	\$ 2.880	\$ 1.507,20	10	\$ 1.507,20	\$ 15.072,00	Ok
126	Guantes 4	\$ 4.671	\$ 2.440	\$ 3.215	\$ 1.952,00	4	\$ 1.952,00	\$ 7.808,00	Ok
128	Guantes 6	\$ 20.932	\$ 11.963	\$ 16.675	\$ 9.570,40	4	\$ 9.570,40	\$ 38.281,60	Ok
132	Tapabocas 1	\$ 15.570	\$ 4.687	\$ 7.789	\$ 3.749,60	1	\$ 3.749,60	\$ 3.749,60	Ok
134	Papel higiénico 1	\$ 2.180	\$ 715	\$ 1.174	\$ 572,00	5	\$ 572,00	\$ 2.860,00	Ok
136	Papel higiénico 3	\$ 11.120	\$ 6.234	\$ 8.526	\$ 4.987,20	90	\$ 4.987,20	\$ 448.848,00	Ok
140	Toallas para manos 1	\$ 18.886	\$ 10.895	\$ 16.080	\$ 8.716,00	34	\$ 8.716,00	\$ 296.344,00	Ok
149	Vasos 2	\$ 4.775	\$ 2.518	\$ 3.872	\$ 2.014,40	20	\$ 2.014,40	\$ 40.288,00	Ok
151	Vasos 4	\$ 7.448	\$ 3.531	\$ 5.946	\$ 2.824,80	40	\$ 2.824,80	\$ 112.992,00	Ok
153	Mezclador 2	\$ 10.235	\$ 2.828	\$ 6.917	\$ 2.262,40	4	\$ 2.262,40	\$ 9.049,60	Ok
162	Servilleta papel	\$ 4.256	\$ 1.177	\$ 1.773	\$ 941,60	16	\$ 941,60	\$ 15.065,60	Ok
164	Filtro para greca 2	\$ 3.000	\$ 1.271	\$ 1.808	\$ 1.016,80	1	\$ 1.016,80	\$ 1.016,80	Ok
170	Termo para café 2	\$ 118.815	\$ 22.836	\$ 52.644	\$ 18.268,80	2	\$ 18.268,80	\$ 36.537,60	Ok
172	Café 1	\$ 19.791	\$ 6.189	\$ 11.953	\$ 4.951,20	70	\$ 4.951,20	\$ 346.584,00	Ok
176	Azúcar 1	\$ 7.768	\$ 3.546	\$ 5.198	\$ 2.836,80	30	\$ 2.836,80	\$ 85.104,00	Ok
184	Aromática	\$ 2.267	\$ 734	\$ 1.202	\$ 587,20	40	\$ 587,20	\$ 23.488,00	Ok
196	Brillador 1	\$ 66.680	\$ 34.080	\$ 44.731	\$ 27.264,00	1	\$ 27.264,00	\$ 27.264,00	Ok
200	Destapador para sanitario (chupa)	\$ 3.633	\$ 1.362	\$ 2.176	\$ 1.089,60	1	\$ 1.089,60	\$ 1.089,60	Ok
204	Recogedor de basura 1	\$ 4.049	\$ 1.246	\$ 2.744	\$ 996,80	1	\$ 996,80	\$ 996,80	Ok
207	Baldes (Compra)	\$ 6.228	\$ 2.356	\$ 4.305	\$ 1.884,80	1	\$ 1.884,80	\$ 1.884,80	Ok
267	Carro exprimidor de trapero 1	\$ 41.520	\$ 5.287	\$ 12.284	\$ 4.229,60	1	\$ 4.229,60	\$ 4.229,60	Ok
273	Escalera 3	\$ 45.151	\$ 4.150	\$ 12.110	\$ 3.320,00	1	\$ 3.320,00	\$ 3.320,00	Ok
275	Escalera de tipo industrial	\$ 54.121	\$ 5.151	\$ 14.099	\$ 4.120,80	1	\$ 4.120,80	\$ 4.120,80	Ok
278	Mangueras 3	\$ 28.107	\$ 4.403	\$ 13.421	\$ 3.522,40	1	\$ 3.522,40	\$ 3.522,40	Ok
320	Señales peatonales de prevención y atención 3	\$ 12.456	\$ 692	\$ 1.642	\$ 553,60	1	\$ 553,60	\$ 553,60	Ok
326	Dispensador de jabón líquido 1	\$ 36.330	\$ 1.432	\$ 6.228	\$ 1.145,60	7	\$ 1.145,60	\$ 8.019,20	Ok
342	Extensión eléctrica 2	\$ 103.800	\$ 5.969	\$ 12.652	\$ 4.775,20	1	\$ 4.775,20	\$ 4.775,20	Ok
346	Lavabridadora de pisos 2	\$ 175.174	\$ 31.882	\$ 83.559	\$ 25.505,60	1	\$ 25.505,60	\$ 25.505,60	Ok
350	Hidrolavadora	\$ 174.923	\$ 16.435	\$ 75.490	\$ 13.148,00	1	\$ 13.148,00	\$ 13.148,00	Ok
352	Sonda para inodoro	\$ 114.180	\$ 2.162	\$ 10.691	\$ 1.729,60	1	\$ 1.729,60	\$ 1.729,60	Ok
359	Guadañas	\$ 242.918	\$ 32.438	\$ 95.150	\$ 25.950,40	1	\$ 25.950,40	\$ 25.950,40	Ok
							Total Mano de Obra Mensual	\$ 16.480.420,02	
							Mano de Obra Total	\$ 148.323.780,18	
							Total Insumos Mensual	\$ 2.046.830,40	
							Precios -		
							Clausula 8 CCE	\$ 2.274.256,00	
							Insumos Total	\$ 20.468.304,00	
							Periodos (meses)	\$ 9,00	
							Total Costos	\$ 168.792.084,18	
						1%	AIU Propuesta	\$ 1.687.920,84	
						10%	AIU Tributario	\$ 16.879.208,42	
						19%	IVA	\$ 3.207.049,60	
							Total Contrato	\$ 173.687.054,62	
							Total Contrato Cotización	\$ 173.687.054,62	
							Diferencia	\$ -	
							Estampillas:		
						2%	Adulto Mayor	\$ 337.584	
						3,5%	Pro Desarrollo	\$ 590.772	
						1%	Pro Cultura	\$ 168.792	
						2%	Pro Univalle	\$ 337.584	
						1%	Pro Hospital	\$ 168.792	
						0,5%	Pro U. Pacifico	\$ 84.396	
							Total Estampilla	\$ 1.687.921	



VERIFICACIÓN COTIZACIONES ALLEGADAS EVENTO COTIZACIÓN 81870

ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE-972-AMP-2019

							SEASING LTDA		
Bien o Servicio		Mayor Valor	Menor valor	Mediana	VLR.MINIMO	CANTIDAD REQUERIDA	VLR.UNITARIO PROPONENTE	VLR.TOTAL PROPONENTE	VALIDACIÓN VLR. UNITARIO PROPONENTE
1. AIU									
100%	Porcentaje de AIU	7%	1%						
3. Personal									
1	Operario de aseo y cafetería	\$ 1.831.157,78	\$ 1.831.157,78	\$ -	\$ 1.831.157,78	9	\$ 1.831.157,78	\$ 16.480.420,02	Ok
A. Insumos									
3	Jabón para loza 3	\$ 7.975	\$ 4.670	\$ 6.077	\$ 3.736,00	4	\$ 3.736,00	\$ 14.944,00	Ok
4	Jabón en barra	\$ 2.025	\$ 838	\$ 1.534	\$ 670,40	5	\$ 670,40	\$ 3.352,00	Ok
8	Jabón de dispensador para manos 2	\$ 15.784	\$ 5.837	\$ 8.720	\$ 4.669,60	3	\$ 4.669,60	\$ 14.008,80	Ok
10	Gel antibacterial para manos	\$ 32.010	\$ 16.566	\$ 24.217	\$ 13.252,80	2	\$ 13.252,80	\$ 26.505,60	Ok
12	Limpiador multiusos 2	\$ 3.944	\$ 1.820	\$ 2.795	\$ 1.456,00	1	\$ 1.456,00	\$ 1.456,00	Ok
15	Detergente multiusos en polvo	\$ 5.005	\$ 3.115	\$ 4.201	\$ 2.492,00	3	\$ 2.492,00	\$ 7.476,00	Ok
16	Desinfectante para uso general 1	\$ 35.080	\$ 5.118	\$ 7.548	\$ 4.094,40	2	\$ 4.094,40	\$ 8.188,80	Ok
24	Blanqueador o hipoclorito 1	\$ 7.433	\$ 4.323	\$ 5.294	\$ 3.458,40	7	\$ 3.458,40	\$ 24.208,80	Ok
50	Desmanchador multiusos	\$ 11.418	\$ 3.295	\$ 7.785	\$ 2.636,00	3	\$ 2.636,00	\$ 7.908,00	Ok
54	Ambientador 1	\$ 11.408	\$ 5.064	\$ 8.108	\$ 4.051,20	6	\$ 4.051,20	\$ 24.307,20	Ok
55	Ambientador 2	\$ 11.196	\$ 6.044	\$ 8.119	\$ 4.835,20	2	\$ 4.835,20	\$ 9.670,40	Ok
56	Insecticida 1	\$ 19.642	\$ 9.610	\$ 14.417	\$ 7.688,00	1	\$ 7.688,00	\$ 7.688,00	Ok
58	Limpiones 1	\$ 3.633	\$ 1.524	\$ 2.058	\$ 1.219,20	4	\$ 1.219,20	\$ 4.876,80	Ok
63	Bayetilla 1	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5	\$ 2.672,00	\$ 13.360,00	Ok
64	Bayetilla 2	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5	\$ 2.672,00	\$ 13.360,00	Ok
69	Esponjilla 1	\$ 1.267	\$ 542	\$ 795	\$ 433,60	10	\$ 433,60	\$ 4.336,00	Ok
71	Esponjilla 3	\$ 630	\$ 142	\$ 222	\$ 113,60	10	\$ 113,60	\$ 1.136,00	Ok
72	Esponjilla 4	\$ 1.246	\$ 141	\$ 360	\$ 112,80	4	\$ 112,80	\$ 451,20	Ok
75	Escoba 2	\$ 7.266	\$ 1.647	\$ 2.030	\$ 1.317,60	4	\$ 1.317,60	\$ 5.270,40	Ok
77	Escoba 4	\$ 7.266	\$ 2.030	\$ 3.212	\$ 1.624,00	2	\$ 1.624,00	\$ 3.248,00	Ok
78	Mango metálico escoba 1	\$ 4.671	\$ 1.927	\$ 2.900	\$ 1.541,60	2	\$ 1.541,60	\$ 3.083,20	Ok
79	Mango madera escoba 1	\$ 7.402	\$ 1.246	\$ 2.030	\$ 996,80	2	\$ 996,80	\$ 1.993,60	Ok
84	Trapero 2	\$ 7.785	\$ 2.725	\$ 4.374	\$ 2.180,00	9	\$ 2.180,00	\$ 19.620,00	Ok
85	Trapero 3	\$ 8.823	\$ 3.177	\$ 5.430	\$ 2.541,60	1	\$ 2.541,60	\$ 2.541,60	Ok
88	Cepillo para sanitario (churrusco)	\$ 4.671	\$ 2.490	\$ 3.487	\$ 1.992,00	1	\$ 1.992,00	\$ 1.992,00	Ok
89	Pads 1	\$ 15.570	\$ 7.772	\$ 9.771	\$ 6.217,60	2	\$ 6.217,60	\$ 12.435,20	Ok
90	Pads 2	\$ 15.570	\$ 8.362	\$ 10.835	\$ 6.689,60	2	\$ 6.689,60	\$ 13.379,20	Ok
91	Pads 3	\$ 22.776	\$ 13.764	\$ 15.816	\$ 11.011,20	2	\$ 11.011,20	\$ 22.022,40	Ok
97	Bolsas plástica 3	\$ 1.194	\$ 420	\$ 671	\$ 336,00	5	\$ 336,00	\$ 1.680,00	Ok
102	Bolsas plástica 8	\$ 1.927	\$ 719	\$ 1.453	\$ 575,20	24	\$ 575,20	\$ 13.804,80	Ok
103	Bolsas plástica 9	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.636	\$ 654,40	20	\$ 654,40	\$ 13.088,00	Ok
105	Bolsas plástica 11	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.674	\$ 654,40	24	\$ 654,40	\$ 15.705,60	Ok
109	Bolsas plástica 15	\$ 2.755	\$ 1.157	\$ 1.940	\$ 925,60	25	\$ 925,60	\$ 23.140,00	Ok
110	Bolsas plástica 16	\$ 2.930	\$ 1.260	\$ 2.440	\$ 1.008,00	25	\$ 1.008,00	\$ 25.200,00	Ok
113	Bolsas plástica 19	\$ 3.114	\$ 1.371	\$ 2.446	\$ 1.096,80	25	\$ 1.096,80	\$ 27.420,00	Ok
118	Bolsas plástica 24	\$ 5.813	\$ 2.088	\$ 4.255	\$ 1.670,40	25	\$ 1.670,40	\$ 41.760,00	Ok
123	Guantes 1	\$ 3.737	\$ 1.884	\$ 2.906	\$ 1.507,20	2	\$ 1.507,20	\$ 3.014,40	Ok
124	Guantes 2	\$ 3.425	\$ 1.884	\$ 2.880	\$ 1.507,20	10	\$ 1.507,20	\$ 15.072,00	Ok
126	Guantes 4	\$ 4.671	\$ 2.440	\$ 3.215	\$ 1.952,00	4	\$ 1.952,00	\$ 7.808,00	Ok
128	Guantes 6	\$ 20.932	\$ 11.963	\$ 16.675	\$ 9.570,40	4	\$ 9.570,40	\$ 38.281,60	Ok
132	Tapabocas 1	\$ 15.570	\$ 4.687	\$ 7.789	\$ 3.749,60	1	\$ 3.749,60	\$ 3.749,60	Ok
134	Papel higiénico 1	\$ 2.180	\$ 715	\$ 1.174	\$ 572,00	5	\$ 572,00	\$ 2.860,00	Ok
136	Papel higiénico 3	\$ 11.120	\$ 6.234	\$ 8.526	\$ 4.987,20	90	\$ 4.987,20	\$ 448.848,00	Ok
140	Toallas para manos 1	\$ 18.886	\$ 10.895	\$ 16.080	\$ 8.716,00	34	\$ 8.716,00	\$ 296.344,00	Ok
149	Vasos 2	\$ 4.775	\$ 2.518	\$ 3.872	\$ 2.014,40	20	\$ 2.014,40	\$ 40.288,00	Ok
151	Vasos 4	\$ 7.448	\$ 3.531	\$ 5.946	\$ 2.824,80	40	\$ 2.824,80	\$ 112.992,00	Ok
153	Mezclador 2	\$ 10.235	\$ 2.828	\$ 6.917	\$ 2.262,40	4	\$ 2.262,40	\$ 9.049,60	Ok
162	Servilleta papel	\$ 4.256	\$ 1.177	\$ 1.773	\$ 941,60	16	\$ 941,60	\$ 15.065,60	Ok
164	Filtro para greca 2	\$ 3.000	\$ 1.271	\$ 1.808	\$ 1.016,80	1	\$ 1.016,80	\$ 1.016,80	Ok
170	Termo para café 2	\$ 118.815	\$ 22.836	\$ 52.644	\$ 18.268,80	2	\$ 18.268,80	\$ 36.537,60	Ok
172	Café 1	\$ 19.791	\$ 6.189	\$ 11.953	\$ 4.951,20	70	\$ 4.951,20	\$ 346.584,00	Ok
176	Azúcar 1	\$ 7.768	\$ 3.546	\$ 5.198	\$ 2.836,80	30	\$ 2.836,80	\$ 85.104,00	Ok
184	Aromática	\$ 2.267	\$ 734	\$ 1.202	\$ 587,20	40	\$ 587,20	\$ 23.488,00	Ok
196	Brillador 1	\$ 66.680	\$ 34.080	\$ 44.731	\$ 27.264,00	1	\$ 27.264,00	\$ 27.264,00	Ok
200	Destapador para sanitario (chupa)	\$ 3.633	\$ 1.362	\$ 2.176	\$ 1.089,60	1	\$ 1.089,60	\$ 1.089,60	Ok
204	Recogedor de basura 1	\$ 4.049	\$ 1.246	\$ 2.744	\$ 996,80	1	\$ 996,80	\$ 996,80	Ok
207	Baldes (Compra)	\$ 6.228	\$ 2.356	\$ 4.305	\$ 1.884,80	1	\$ 1.884,80	\$ 1.884,80	Ok
267	Carro exprimidor de trapero 1	\$ 41.520	\$ 5.287	\$ 12.284	\$ 4.229,60	1	\$ 4.229,60	\$ 4.229,60	Ok
273	Escalera 3	\$ 45.151	\$ 4.150	\$ 12.110	\$ 3.320,00	1	\$ 3.320,00	\$ 3.320,00	Ok
275	Escalera de tipo industrial	\$ 54.121	\$ 5.151	\$ 14.099	\$ 4.120,80	1	\$ 4.120,80	\$ 4.120,80	Ok
278	Mangueras 3	\$ 28.107	\$ 4.403	\$ 13.421	\$ 3.522,40	1	\$ 3.522,40	\$ 3.522,40	Ok
320	Señales peatonales de prevención y atención 3	\$ 12.456	\$ 692	\$ 1.642	\$ 553,60	1	\$ 553,60	\$ 553,60	Ok
326	Dispensador de jabón líquido 1	\$ 36.330	\$ 1.432	\$ 6.228	\$ 1.145,60	7	\$ 1.145,60	\$ 8.019,20	Ok
342	Extensión eléctrica 2	\$ 103.800	\$ 5.969	\$ 12.652	\$ 4.775,20	1	\$ 4.775,20	\$ 4.775,20	Ok
346	Lavabriladora de pisos 2	\$ 175.174	\$ 31.882	\$ 83.559	\$ 25.505,60	1	\$ 25.505,60	\$ 25.505,60	Ok
350	Hidrolavadora	\$ 174.923	\$ 16.435	\$ 75.490	\$ 13.148,00	1	\$ 13.148,00	\$ 13.148,00	Ok
352	Sonda para inodoro	\$ 114.180	\$ 2.162	\$ 10.691	\$ 1.729,60	1	\$ 1.729,60	\$ 1.729,60	Ok
359	Guadañas	\$ 242.918	\$ 32.438	\$ 95.150	\$ 25.950,40	1	\$ 25.950,40	\$ 25.950,40	Ok
							Total Mano de Obra Mensual	\$ 16.480.420,02	
							Mano de Obra Total	\$ 148.323.780,18	
							Total Insumos Mensual	\$ 2.046.830,40	
							Precios - Clausula 8 CCE	\$ 2.274.256,00	
							Insumos Total	\$ 20.468.304,00	
							Periodos (meses)	\$ 9,00	
							Total Costos	\$ 168.792.084,18	
						1%	AIU Propuesta	\$ 1.687.920,84	
						10%	AIU Tributario	\$ 16.879.208,42	
						19%	IVA	\$ 3.207.049,60	
							Total Contrato	\$ 173.687.054,62	
							Total Contrato Cotización	\$ 173.687.054,62	
							Diferencia	\$ -	
							Estampillas:		
						2%	Adulto Mayor	\$ 337.584	
						3,5%	Pro Desarrollo	\$ 590.772	
						1%	Pro Cultura	\$ 168.792	
						2%	Pro Univalle	\$ 337.584	
						1%	Pro Hospital	\$ 168.792	
						0,5%	Pro U. Pacifico	\$ 84.396	
							Total Estampilla	\$ 1.687.921	



VERIFICACIÓN COTIZACIONES ALLEGADAS EVENTO COTIZACIÓN 81870

ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE-972-AMP-2019

							SERCONAL			
	Bien o Servicio	Mayor Valor	Menor valor	Mediana	VLR.MINIMO	CANTIDAD REQUERIDA	VLR.UNITARIO PROPONENTE	VLR.TOTAL PROPONENTE	VALIDACIÓN VLR. UNITARIO PROPONENTE	
	1. AIU									
100%	Porcentaje de AIU	7%	1%							
	3. Personal									
1	Operario de aseo y cafetería	\$ 1.831.157,78	\$ 1.831.157,78	\$ -	\$ 1.831.157,78	9	\$ 1.831.157,78	\$ 16.480.420,02	Ok	
	A. Insumos									
3	Jabón para loza 3	\$ 7.975	\$ 4.670	\$ 6.077	\$ 3.736,00	4	\$ 3.736,00	\$ 14.944,00	Ok	
4	Jabón en barra	\$ 2.025	\$ 838	\$ 1.534	\$ 670,40	5	\$ 670,40	\$ 3.352,00	Ok	
8	Jabón de dispensador para manos 2	\$ 15.784	\$ 5.837	\$ 8.720	\$ 4.669,60	3	\$ 4.669,60	\$ 14.008,80	Ok	
10	Gel antibacterial para manos	\$ 32.010	\$ 16.566	\$ 24.217	\$ 13.252,80	2	\$ 13.252,80	\$ 26.505,60	Ok	
12	Limpiador multiusos 2	\$ 3.944	\$ 1.820	\$ 2.795	\$ 1.456,00	1	\$ 1.456,00	\$ 1.456,00	Ok	
15	Detergente multiusos en polvo	\$ 5.005	\$ 3.115	\$ 4.201	\$ 2.492,00	3	\$ 2.492,00	\$ 7.476,00	Ok	
16	Desinfectante para uso general 1	\$ 35.080	\$ 5.118	\$ 7.548	\$ 4.094,40	2	\$ 4.094,40	\$ 8.188,80	Ok	
24	Blanqueador o hipoclorito 1	\$ 7.433	\$ 4.323	\$ 5.294	\$ 3.458,40	7	\$ 3.458,40	\$ 24.208,80	Ok	
50	Desmanchador multiusos	\$ 11.418	\$ 3.295	\$ 7.785	\$ 2.636,00	3	\$ 2.636,00	\$ 7.908,00	Ok	
54	Ambientador 1	\$ 11.408	\$ 5.064	\$ 8.108	\$ 4.051,20	6	\$ 4.051,20	\$ 24.307,20	Ok	
55	Ambientador 2	\$ 11.196	\$ 6.044	\$ 8.119	\$ 4.835,20	2	\$ 4.835,20	\$ 9.670,40	Ok	
56	Insecticida 1	\$ 19.642	\$ 9.610	\$ 14.417	\$ 7.688,00	1	\$ 7.688,00	\$ 7.688,00	Ok	
58	Limpiones 1	\$ 3.633	\$ 1.524	\$ 2.058	\$ 1.219,20	4	\$ 1.219,20	\$ 4.876,80	Ok	
63	Bayetilla 1	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5	\$ 2.672,00	\$ 13.360,00	Ok	
64	Bayetilla 2	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5	\$ 2.672,00	\$ 13.360,00	Ok	
69	Esponjilla 1	\$ 1.267	\$ 542	\$ 795	\$ 433,60	10	\$ 433,60	\$ 4.336,00	Ok	
71	Esponjilla 3	\$ 630	\$ 142	\$ 222	\$ 113,60	10	\$ 113,60	\$ 1.136,00	Ok	
72	Esponjilla 4	\$ 1.246	\$ 141	\$ 360	\$ 112,80	4	\$ 112,80	\$ 451,20	Ok	
75	Escoba 2	\$ 7.266	\$ 1.647	\$ 2.030	\$ 1.317,60	4	\$ 1.317,60	\$ 5.270,40	Ok	
77	Escoba 4	\$ 7.266	\$ 2.030	\$ 3.212	\$ 1.624,00	2	\$ 1.624,00	\$ 3.248,00	Ok	
78	Mango metálico escoba 1	\$ 4.671	\$ 1.927	\$ 2.900	\$ 1.541,60	2	\$ 1.541,60	\$ 3.083,20	Ok	
79	Mango madera escoba 1	\$ 7.402	\$ 1.246	\$ 2.030	\$ 996,80	2	\$ 996,80	\$ 1.993,60	Ok	
84	Trapero 2	\$ 7.785	\$ 2.725	\$ 4.374	\$ 2.180,00	9	\$ 2.180,00	\$ 19.620,00	Ok	
85	Trapero 3	\$ 8.823	\$ 3.177	\$ 5.430	\$ 2.541,60	1	\$ 2.541,60	\$ 2.541,60	Ok	
88	Cepillo para sanitario (churrusco)	\$ 4.671	\$ 2.490	\$ 3.487	\$ 1.992,00	1	\$ 1.992,00	\$ 1.992,00	Ok	
89	Pads 1	\$ 15.570	\$ 7.772	\$ 9.771	\$ 6.217,60	2	\$ 6.217,60	\$ 12.435,20	Ok	
90	Pads 2	\$ 15.570	\$ 8.362	\$ 10.835	\$ 6.689,60	2	\$ 6.689,60	\$ 13.379,20	Ok	
91	Pads 3	\$ 22.776	\$ 13.764	\$ 15.816	\$ 11.011,20	2	\$ 11.011,20	\$ 22.022,40	Ok	
97	Bolsas plástica 3	\$ 1.194	\$ 420	\$ 671	\$ 336,00	5	\$ 336,00	\$ 1.680,00	Ok	
102	Bolsas plástica 8	\$ 1.927	\$ 719	\$ 1.453	\$ 575,20	24	\$ 575,20	\$ 13.804,80	Ok	
103	Bolsas plástica 9	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.636	\$ 654,40	20	\$ 654,40	\$ 13.088,00	Ok	
105	Bolsas plástica 11	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.674	\$ 654,40	24	\$ 654,40	\$ 15.705,60	Ok	
109	Bolsas plástica 15	\$ 2.755	\$ 1.157	\$ 1.940	\$ 925,60	25	\$ 925,60	\$ 23.140,00	Ok	
110	Bolsas plástica 16	\$ 2.930	\$ 1.260	\$ 2.440	\$ 1.008,00	25	\$ 1.008,00	\$ 25.200,00	Ok	
113	Bolsas plástica 19	\$ 3.114	\$ 1.371	\$ 2.446	\$ 1.096,80	25	\$ 1.096,80	\$ 27.420,00	Ok	
118	Bolsas plástica 24	\$ 5.813	\$ 2.088	\$ 4.255	\$ 1.670,40	25	\$ 1.670,40	\$ 41.760,00	Ok	
123	Guantes 1	\$ 3.737	\$ 1.884	\$ 2.906	\$ 1.507,20	2	\$ 1.507,20	\$ 3.014,40	Ok	
124	Guantes 2	\$ 3.425	\$ 1.884	\$ 2.880	\$ 1.507,20	10	\$ 1.507,20	\$ 15.072,00	Ok	
126	Guantes 4	\$ 4.671	\$ 2.440	\$ 3.215	\$ 1.952,00	4	\$ 1.952,00	\$ 7.808,00	Ok	
128	Guantes 6	\$ 20.932	\$ 11.963	\$ 16.675	\$ 9.570,40	4	\$ 9.570,40	\$ 38.281,60	Ok	
132	Tapabocas 1	\$ 15.570	\$ 4.687	\$ 7.789	\$ 3.749,60	1	\$ 3.749,60	\$ 3.749,60	Ok	
134	Papel higiénico 1	\$ 2.180	\$ 715	\$ 1.174	\$ 572,00	5	\$ 572,00	\$ 2.860,00	Ok	
136	Papel higiénico 3	\$ 11.120	\$ 6.234	\$ 8.526	\$ 4.987,20	90	\$ 4.987,20	\$ 448.848,00	Ok	
140	Toallas para manos 1	\$ 18.886	\$ 10.895	\$ 16.080	\$ 8.716,00	34	\$ 8.716,00	\$ 296.344,00	Ok	
149	Vasos 2	\$ 4.775	\$ 2.518	\$ 3.872	\$ 2.014,40	20	\$ 2.014,40	\$ 40.288,00	Ok	
151	Vasos 4	\$ 7.448	\$ 3.531	\$ 5.946	\$ 2.824,80	40	\$ 2.824,80	\$ 112.992,00	Ok	
153	Mezclador 2	\$ 10.235	\$ 2.828	\$ 6.917	\$ 2.262,40	4	\$ 2.262,40	\$ 9.049,60	Ok	
162	Servilleta papel	\$ 4.256	\$ 1.177	\$ 1.773	\$ 941,60	16	\$ 941,60	\$ 15.065,60	Ok	
164	Filtro para greca 2	\$ 3.000	\$ 1.271	\$ 1.808	\$ 1.016,80	1	\$ 1.016,80	\$ 1.016,80	Ok	
170	Termo para café 2	\$ 118.815	\$ 22.836	\$ 52.644	\$ 18.268,80	2	\$ 18.268,80	\$ 36.537,60	Ok	
172	Café 1	\$ 19.791	\$ 6.189	\$ 11.953	\$ 4.951,20	70	\$ 4.951,20	\$ 346.584,00	Ok	
176	Azúcar 1	\$ 7.768	\$ 3.546	\$ 5.198	\$ 2.836,80	30	\$ 2.836,80	\$ 85.104,00	Ok	
184	Aromática	\$ 2.267	\$ 734	\$ 1.202	\$ 587,20	40	\$ 587,20	\$ 23.488,00	Ok	
196	Brillador 1	\$ 66.680	\$ 34.080	\$ 44.731	\$ 27.264,00	1	\$ 27.264,00	\$ 27.264,00	Ok	
200	Destapador para sanitario (chupa)	\$ 3.633	\$ 1.362	\$ 2.176	\$ 1.089,60	1	\$ 1.089,60	\$ 1.089,60	Ok	
204	Recogedor de basura 1	\$ 4.049	\$ 1.246	\$ 2.744	\$ 996,80	1	\$ 996,80	\$ 996,80	Ok	
207	Baldes (Compra)	\$ 6.228	\$ 2.356	\$ 4.305	\$ 1.884,80	1	\$ 1.884,80	\$ 1.884,80	Ok	
267	Carro exprimidor de trapero 1	\$ 41.520	\$ 5.287	\$ 12.284	\$ 4.229,60	1	\$ 4.229,60	\$ 4.229,60	Ok	
273	Escalera 3	\$ 45.151	\$ 4.150	\$ 12.110	\$ 3.320,00	1	\$ 3.320,00	\$ 3.320,00	Ok	
275	Escalera de tipo industrial	\$ 54.121	\$ 5.151	\$ 14.099	\$ 4.120,80	1	\$ 4.120,80	\$ 4.120,80	Ok	
278	Mangueras 3	\$ 28.107	\$ 4.403	\$ 13.421	\$ 3.522,40	1	\$ 3.522,40	\$ 3.522,40	Ok	
320	Señales peatonales de prevención y atención 3	\$ 12.456	\$ 692	\$ 1.642	\$ 553,60	1	\$ 553,60	\$ 553,60	Ok	
326	Dispensador de jabón líquido 1	\$ 36.330	\$ 1.432	\$ 6.228	\$ 1.145,60	7	\$ 1.145,60	\$ 8.019,20	Ok	
342	Extensión eléctrica 2	\$ 103.800	\$ 5.969	\$ 12.652	\$ 4.775,20	1	\$ 4.775,20	\$ 4.775,20	Ok	
346	Lavabilladora de pisos 2	\$ 175.174	\$ 31.882	\$ 83.559	\$ 25.505,60	1	\$ 25.505,60	\$ 25.505,60	Ok	
350	Hidrolavadora	\$ 174.923	\$ 16.435	\$ 75.490	\$ 13.148,00	1	\$ 13.148,00	\$ 13.148,00	Ok	
352	Sonda para inodoro	\$ 114.180	\$ 2.162	\$ 10.691	\$ 1.729,60	1	\$ 1.729,60	\$ 1.729,60	Ok	
359	Guadañas	\$ 242.918	\$ 32.438	\$ 95.150	\$ 25.950,40	1	\$ 25.950,40	\$ 25.950,40	Ok	
							Total Mano de Obra Mensual	\$ 16.480.420,02		
							Mano de Obra Total	\$ 148.323.780,18		
							Total Insumos Mensual	\$ 2.046.830,40		
							Precios - Clausula 8 CCE	\$ 2.274.256,00		
							Insumos Total Periodos (meses)	\$ 9,00		
							Total Costos	\$ 168.792.084,18		
						1%	1%	AIU Propuesta	\$ 1.687.920,84	
						10%	10%	AIU Tributario	\$ 16.879.208,42	
						19%	19%	IVA	\$ 3.207.049,60	
							Total Contrato	\$ 173.687.054,62		
							Total Contrato Cotización	\$ 173.687.054,62		
							Diferencia	\$ -		
							Estampillas:			
						2%	2%	Adulto Mayor	\$ 337.584	
						3,5%	3,5%	Pro Desarrollo	\$ 590.772	
						1%	1%	Pro Cultura	\$ 168.792	
						2%	2%	Pro Univalle	\$ 337.584	
						1%	1%	Pro Hospital	\$ 168.792	
						0,5%	0,5%	Pro U. Pacifico	\$ 84.396	
							Total Estampilla	\$ 1.687.921		



VERIFICACIÓN COTIZACIONES ALLEGADAS EVENTO COTIZACIÓN 81870

ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE-972-AMP-2019

						SERVIESPECIALES S.A.S			
Bien o Servicio		Mayor Valor	Menor valor	Mediana	VLR.MINIMO	CANTIDAD REQUERIDA	VLR.UNITARIO PROPONENTE	VLR.TOTAL PROPONENTE	VALIDACIÓN VLR. UNITARIO PROPONENTE
1. AIU									
100%	Porcentaje de AIU	7%	1%						
3. Personal									
1	Operario de aseo y cafetería	\$ 1.831.157,78	\$ 1.831.157,78	\$ -	\$ 1.831.157,78	9	\$ 1.831.157,78	\$ 16.480.420,02	Ok
A. Insumos									
3	Jabón para loza 3	\$ 7.975	\$ 4.670	\$ 6.077	\$ 3.736,00	4	\$ 3.736,00	\$ 14.944,00	Ok
4	Jabón en barra	\$ 2.025	\$ 838	\$ 1.534	\$ 670,40	5	\$ 670,40	\$ 3.352,00	Ok
8	Jabón de dispensador para manos 2	\$ 15.784	\$ 5.837	\$ 8.720	\$ 4.669,60	3	\$ 4.669,60	\$ 14.008,80	Ok
10	Gel antibacterial para manos	\$ 32.010	\$ 16.566	\$ 24.217	\$ 13.252,80	2	\$ 13.252,80	\$ 26.505,60	Ok
12	Limpiador multiusos 2	\$ 3.944	\$ 1.820	\$ 2.795	\$ 1.456,00	1	\$ 1.456,00	\$ 1.456,00	Ok
15	Detergente multiusos en polvo	\$ 5.005	\$ 3.115	\$ 4.201	\$ 2.492,00	3	\$ 2.492,00	\$ 7.476,00	Ok
16	Desinfectante para uso general 1	\$ 35.080	\$ 5.118	\$ 7.548	\$ 4.094,40	2	\$ 4.094,40	\$ 8.188,80	Ok
24	Blanqueador o hipoclorito 1	\$ 7.433	\$ 4.323	\$ 5.294	\$ 3.458,40	7	\$ 3.458,40	\$ 24.208,80	Ok
50	Desmanchador multiusos	\$ 11.418	\$ 3.295	\$ 7.785	\$ 2.636,00	3	\$ 2.636,00	\$ 7.908,00	Ok
54	Ambientador 1	\$ 11.408	\$ 5.064	\$ 8.108	\$ 4.051,20	6	\$ 4.051,20	\$ 24.307,20	Ok
55	Ambientador 2	\$ 11.196	\$ 6.044	\$ 8.119	\$ 4.835,20	2	\$ 4.835,20	\$ 9.670,40	Ok
56	Insecticida 1	\$ 19.642	\$ 9.610	\$ 14.417	\$ 7.688,00	1	\$ 7.688,00	\$ 7.688,00	Ok
58	Limpienes 1	\$ 3.633	\$ 1.524	\$ 2.058	\$ 1.219,20	4	\$ 1.219,20	\$ 4.876,80	Ok
63	Bayetilla 1	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5	\$ 2.672,00	\$ 13.360,00	Ok
64	Bayetilla 2	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5	\$ 2.672,00	\$ 13.360,00	Ok
69	Esponjilla 1	\$ 1.267	\$ 542	\$ 795	\$ 433,60	10	\$ 433,60	\$ 4.336,00	Ok
71	Esponjilla 3	\$ 630	\$ 142	\$ 222	\$ 113,60	10	\$ 113,60	\$ 1.136,00	Ok
72	Esponjilla 4	\$ 1.246	\$ 141	\$ 360	\$ 112,80	4	\$ 112,80	\$ 451,20	Ok
75	Escoba 2	\$ 7.266	\$ 1.647	\$ 2.030	\$ 1.317,60	4	\$ 1.317,60	\$ 5.270,40	Ok
77	Escoba 4	\$ 7.266	\$ 2.030	\$ 3.212	\$ 1.624,00	2	\$ 1.624,00	\$ 3.248,00	Ok
78	Mango metálico escoba 1	\$ 4.671	\$ 1.927	\$ 2.900	\$ 1.541,60	2	\$ 1.541,60	\$ 3.083,20	Ok
79	Mango madera escoba 1	\$ 7.402	\$ 1.246	\$ 2.030	\$ 996,80	2	\$ 996,80	\$ 1.993,60	Ok
84	Trapero 2	\$ 7.785	\$ 2.725	\$ 4.374	\$ 2.180,00	9	\$ 2.180,00	\$ 19.620,00	Ok
85	Trapero 3	\$ 8.823	\$ 3.177	\$ 5.430	\$ 2.541,60	1	\$ 2.541,60	\$ 2.541,60	Ok
88	Cepillo para sanitario (churrusco)	\$ 4.671	\$ 2.490	\$ 3.487	\$ 1.992,00	1	\$ 1.992,00	\$ 1.992,00	Ok
89	Pads 1	\$ 15.570	\$ 7.772	\$ 9.771	\$ 6.217,60	2	\$ 6.217,60	\$ 12.435,20	Ok
90	Pads 2	\$ 15.570	\$ 8.362	\$ 10.835	\$ 6.689,60	2	\$ 6.689,60	\$ 13.379,20	Ok
91	Pads 3	\$ 22.776	\$ 13.764	\$ 15.816	\$ 11.011,20	2	\$ 11.011,20	\$ 22.022,40	Ok
97	Bolsas plástica 3	\$ 1.194	\$ 420	\$ 671	\$ 336,00	5	\$ 336,00	\$ 1.680,00	Ok
102	Bolsas plástica 8	\$ 1.927	\$ 719	\$ 1.453	\$ 575,20	24	\$ 575,20	\$ 13.804,80	Ok
103	Bolsas plástica 9	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.636	\$ 654,40	20	\$ 654,40	\$ 13.088,00	Ok
105	Bolsas plástica 11	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.674	\$ 654,40	24	\$ 654,40	\$ 15.705,60	Ok
109	Bolsas plástica 15	\$ 2.755	\$ 1.157	\$ 1.940	\$ 925,60	25	\$ 925,60	\$ 23.140,00	Ok
110	Bolsas plástica 16	\$ 2.930	\$ 1.260	\$ 2.440	\$ 1.008,00	25	\$ 1.008,00	\$ 25.200,00	Ok
113	Bolsas plástica 19	\$ 3.114	\$ 1.371	\$ 2.446	\$ 1.096,80	25	\$ 1.096,80	\$ 27.420,00	Ok
118	Bolsas plástica 24	\$ 5.813	\$ 2.088	\$ 4.255	\$ 1.670,40	25	\$ 1.670,40	\$ 41.760,00	Ok
123	Guantes 1	\$ 3.737	\$ 1.884	\$ 2.906	\$ 1.507,20	2	\$ 1.507,20	\$ 3.014,40	Ok
124	Guantes 2	\$ 3.425	\$ 1.884	\$ 2.880	\$ 1.507,20	10	\$ 1.507,20	\$ 15.072,00	Ok
126	Guantes 4	\$ 4.671	\$ 2.440	\$ 3.215	\$ 1.952,00	4	\$ 1.952,00	\$ 7.808,00	Ok
128	Guantes 6	\$ 20.932	\$ 11.963	\$ 16.675	\$ 9.570,40	4	\$ 9.570,40	\$ 38.281,60	Ok
132	Tapabocas 1	\$ 15.570	\$ 4.687	\$ 7.789	\$ 3.749,60	1	\$ 3.749,60	\$ 3.749,60	Ok
134	Papel higiénico 1	\$ 2.180	\$ 715	\$ 1.174	\$ 572,00	5	\$ 572,00	\$ 2.860,00	Ok
136	Papel higiénico 3	\$ 11.120	\$ 6.234	\$ 8.526	\$ 4.987,20	90	\$ 4.987,20	\$ 448.848,00	Ok
140	Toallas para manos 1	\$ 18.886	\$ 10.895	\$ 16.080	\$ 8.716,00	34	\$ 8.716,00	\$ 296.344,00	Ok
149	Vasos 2	\$ 4.775	\$ 2.518	\$ 3.872	\$ 2.014,40	20	\$ 2.014,40	\$ 40.288,00	Ok
151	Vasos 4	\$ 7.448	\$ 3.531	\$ 5.946	\$ 2.824,80	40	\$ 2.824,80	\$ 112.992,00	Ok
153	Mezclador 2	\$ 10.235	\$ 2.828	\$ 6.917	\$ 2.262,40	4	\$ 2.262,40	\$ 9.049,60	Ok
162	Servilleta papel	\$ 4.256	\$ 1.177	\$ 1.773	\$ 941,60	16	\$ 941,60	\$ 15.065,60	Ok
164	Filtro para greca 2	\$ 3.000	\$ 1.271	\$ 1.808	\$ 1.016,80	1	\$ 1.016,80	\$ 1.016,80	Ok
170	Termo para café 2	\$ 118.815	\$ 22.836	\$ 52.644	\$ 18.268,80	2	\$ 18.268,80	\$ 36.537,60	Ok
172	Café 1	\$ 19.791	\$ 6.189	\$ 11.953	\$ 4.951,20	70	\$ 4.951,20	\$ 346.584,00	Ok
176	Azúcar 1	\$ 7.768	\$ 3.546	\$ 5.198	\$ 2.836,80	30	\$ 2.836,80	\$ 85.104,00	Ok
184	Aromática	\$ 2.267	\$ 734	\$ 1.202	\$ 587,20	40	\$ 587,20	\$ 23.488,00	Ok
196	Brillador 1	\$ 66.680	\$ 34.080	\$ 44.731	\$ 27.264,00	1	\$ 27.264,00	\$ 27.264,00	Ok
200	Destapador para sanitario (chupa)	\$ 3.633	\$ 1.362	\$ 2.176	\$ 1.089,60	1	\$ 1.089,60	\$ 1.089,60	Ok
204	Recogedor de basura 1	\$ 4.049	\$ 1.246	\$ 2.744	\$ 996,80	1	\$ 996,80	\$ 996,80	Ok
207	Baldes (Compra)	\$ 6.228	\$ 2.356	\$ 4.305	\$ 1.884,80	1	\$ 1.884,80	\$ 1.884,80	Ok
267	Carro exprimidor de trapero 1	\$ 41.520	\$ 5.287	\$ 12.284	\$ 4.229,60	1	\$ 4.229,60	\$ 4.229,60	Ok
273	Escalera 3	\$ 45.151	\$ 4.150	\$ 12.110	\$ 3.320,00	1	\$ 3.320,00	\$ 3.320,00	Ok
275	Escalera de tipo industrial	\$ 54.121	\$ 5.151	\$ 14.099	\$ 4.120,80	1	\$ 4.120,80	\$ 4.120,80	Ok
278	Mangueras 3	\$ 28.107	\$ 4.403	\$ 13.421	\$ 3.522,40	1	\$ 3.522,40	\$ 3.522,40	Ok
320	Señales peatonales de prevención y atención 3	\$ 12.456	\$ 692	\$ 1.642	\$ 553,60	1	\$ 553,60	\$ 553,60	Ok
326	Dispensador de jabón líquido 1	\$ 36.330	\$ 1.432	\$ 6.228	\$ 1.145,60	7	\$ 1.145,60	\$ 8.019,20	Ok
342	Extensión eléctrica 2	\$ 103.800	\$ 5.969	\$ 12.652	\$ 4.775,20	1	\$ 4.775,20	\$ 4.775,20	Ok
346	Lavabridadora de pisos 2	\$ 175.174	\$ 31.882	\$ 83.559	\$ 25.505,60	1	\$ 25.505,60	\$ 25.505,60	Ok
350	Hidrolavadora	\$ 174.923	\$ 16.435	\$ 75.490	\$ 13.148,00	1	\$ 13.148,00	\$ 13.148,00	Ok
352	Sonda para inodoro	\$ 114.180	\$ 2.162	\$ 10.691	\$ 1.729,60	1	\$ 1.729,60	\$ 1.729,60	Ok
359	Guadañas	\$ 242.918	\$ 32.438	\$ 95.150	\$ 25.950,40	1	\$ 25.950,40	\$ 25.950,40	Ok
							Total Mano de Obra Mensual	\$ 16.480.420,02	
							Mano de Obra Total	\$ 148.323.780,18	
							Total Insumos Mensual	\$ 2.046.830,40	
							Precios - Clausula 8 CCE	\$ 2.274.256,00	
							Insumos Total Periodos (meses)	\$ 9,00	
							Total Costos	\$ 168.792.084,18	
						1%	1% AIU Propuesta	\$ 1.687.920,84	
						10%	10% AIU Tributario	\$ 16.879.208,42	
						19%	19% IVA	\$ 3.207.049,60	
							Total Contrato	\$ 173.687.054,62	
							Total Contrato Cotización	\$ 173.687.054,62	
							Diferencia	\$ -	
							Estampillas:		
						2%	2% Adulto Mayor	\$ 337.584	
						3,5%	3,5% Pro Desarrollo	\$ 590.772	
						1%	1% Pro Cultura	\$ 168.792	
						2%	2% Pro Univalle	\$ 337.584	
						1%	1% Pro Hospital	\$ 168.792	
						0,5%	0,5% Pro U. Pacifico	\$ 84.396	
							Total Estampilla:	\$ 1.687.921	



VERIFICACIÓN COTIZACIONES ALLEGADAS EVENTO COTIZACIÓN 81870

ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE-972-AMP-2019

							UTE EMINSER SOLOASEO			
Bien o Servicio		Mayor Valor	Menor valor	Mediana	VLR.MINIMO	CANTIDAD REQUERIDA	VLR.UNITARIO PROPONENTE	VLR.TOTAL PROPONENTE	VALIDACIÓN VLR. UNITARIO PROPONENTE	
1. AIU										
100%	Porcentaje de AIU	7%	1%							
3. Personal										
1	Operario de aseo y cafetería	\$ 1.831.157,78	\$ 1.831.157,78	\$ -	\$ 1.831.157,78	9	\$ 1.831.157,78	\$ 16.480.420,02	Ok	
A. Insumos										
3	Jabón para loza 3	\$ 7.975	\$ 4.670	\$ 6.077	\$ 3.736,00	4	\$ 3.736,00	\$ 14.944,00	Ok	
4	Jabón en barra	\$ 2.025	\$ 838	\$ 1.534	\$ 670,40	5	\$ 670,40	\$ 3.352,00	Ok	
8	Jabón de dispensador para manos 2	\$ 15.784	\$ 5.837	\$ 8.720	\$ 4.669,60	3	\$ 4.669,60	\$ 14.008,80	Ok	
10	Gel antibacterial para manos	\$ 32.010	\$ 16.566	\$ 24.217	\$ 13.252,80	2	\$ 13.252,80	\$ 26.505,60	Ok	
12	Limpiador multiusos 2	\$ 3.944	\$ 1.820	\$ 2.795	\$ 1.456,00	1	\$ 1.456,00	\$ 1.456,00	Ok	
15	Detergente multiusos en polvo	\$ 5.005	\$ 3.115	\$ 4.201	\$ 2.492,00	3	\$ 2.492,00	\$ 7.476,00	Ok	
16	Desinfectante para uso general 1	\$ 35.080	\$ 5.118	\$ 7.548	\$ 4.094,40	2	\$ 4.094,40	\$ 8.188,80	Ok	
24	Blanqueador o hipoclorito 1	\$ 7.433	\$ 4.323	\$ 5.294	\$ 3.458,40	7	\$ 3.458,40	\$ 24.208,80	Ok	
50	Desmanchador multiusos	\$ 11.418	\$ 3.295	\$ 7.785	\$ 2.636,00	3	\$ 2.636,00	\$ 7.908,00	Ok	
54	Ambientador 1	\$ 11.408	\$ 5.064	\$ 8.108	\$ 4.051,20	6	\$ 4.051,20	\$ 24.307,20	Ok	
55	Ambientador 2	\$ 11.196	\$ 6.044	\$ 8.119	\$ 4.835,20	2	\$ 4.835,20	\$ 9.670,40	Ok	
56	Insecticida 1	\$ 19.642	\$ 9.610	\$ 14.417	\$ 7.688,00	1	\$ 7.688,00	\$ 7.688,00	Ok	
58	Limpiones 1	\$ 3.633	\$ 1.524	\$ 2.058	\$ 1.219,20	4	\$ 1.219,20	\$ 4.876,80	Ok	
63	Bayetilla 1	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5	\$ 2.672,00	\$ 13.360,00	Ok	
64	Bayetilla 2	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5	\$ 2.672,00	\$ 13.360,00	Ok	
69	Españilla 1	\$ 1.267	\$ 542	\$ 795	\$ 433,60	10	\$ 433,60	\$ 4.336,00	Ok	
71	Españilla 3	\$ 630	\$ 142	\$ 222	\$ 113,60	10	\$ 113,60	\$ 1.136,00	Ok	
72	Españilla 4	\$ 1.246	\$ 141	\$ 360	\$ 112,80	4	\$ 112,80	\$ 451,20	Ok	
75	Escoba 2	\$ 7.266	\$ 1.647	\$ 2.030	\$ 1.317,60	4	\$ 1.317,60	\$ 5.270,40	Ok	
77	Escoba 4	\$ 7.266	\$ 2.030	\$ 3.212	\$ 1.624,00	2	\$ 1.624,00	\$ 3.248,00	Ok	
78	Mango metálico escoba 1	\$ 4.671	\$ 1.927	\$ 2.900	\$ 1.541,60	2	\$ 1.541,60	\$ 3.083,20	Ok	
79	Mango madera escoba 1	\$ 7.402	\$ 1.246	\$ 2.030	\$ 996,80	2	\$ 996,80	\$ 1.993,60	Ok	
84	Trapero 2	\$ 7.785	\$ 2.725	\$ 4.374	\$ 2.180,00	9	\$ 2.180,00	\$ 19.620,00	Ok	
85	Trapero 3	\$ 8.823	\$ 3.177	\$ 5.430	\$ 2.541,60	1	\$ 2.541,60	\$ 2.541,60	Ok	
88	Cepillo para sanitario (churrusco)	\$ 4.671	\$ 2.490	\$ 3.487	\$ 1.992,00	1	\$ 1.992,00	\$ 1.992,00	Ok	
89	Pads 1	\$ 15.570	\$ 7.772	\$ 9.771	\$ 6.217,60	2	\$ 6.217,60	\$ 12.435,20	Ok	
90	Pads 2	\$ 15.570	\$ 8.362	\$ 10.835	\$ 6.689,60	2	\$ 6.689,60	\$ 13.379,20	Ok	
91	Pads 3	\$ 22.776	\$ 13.764	\$ 15.816	\$ 11.011,20	2	\$ 11.011,20	\$ 22.022,40	Ok	
97	Bolsas plástica 3	\$ 1.194	\$ 420	\$ 671	\$ 336,00	5	\$ 336,00	\$ 1.680,00	Ok	
102	Bolsas plástica 8	\$ 1.927	\$ 719	\$ 1.453	\$ 575,20	24	\$ 575,20	\$ 13.804,80	Ok	
103	Bolsas plástica 9	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.636	\$ 654,40	20	\$ 654,40	\$ 13.088,00	Ok	
105	Bolsas plástica 11	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.674	\$ 654,40	24	\$ 654,40	\$ 15.705,60	Ok	
109	Bolsas plástica 15	\$ 2.755	\$ 1.157	\$ 1.940	\$ 925,60	25	\$ 925,60	\$ 23.140,00	Ok	
110	Bolsas plástica 16	\$ 2.930	\$ 1.260	\$ 2.440	\$ 1.008,00	25	\$ 1.008,00	\$ 25.200,00	Ok	
113	Bolsas plástica 19	\$ 3.114	\$ 1.371	\$ 2.446	\$ 1.096,80	25	\$ 1.096,80	\$ 27.420,00	Ok	
118	Bolsas plástica 24	\$ 5.813	\$ 2.088	\$ 4.255	\$ 1.670,40	25	\$ 1.670,40	\$ 41.760,00	Ok	
123	Guantes 1	\$ 3.737	\$ 1.884	\$ 2.906	\$ 1.507,20	2	\$ 1.507,20	\$ 3.014,40	Ok	
124	Guantes 2	\$ 3.425	\$ 1.884	\$ 2.880	\$ 1.507,20	10	\$ 1.507,20	\$ 15.072,00	Ok	
126	Guantes 4	\$ 4.671	\$ 2.440	\$ 3.215	\$ 1.952,00	4	\$ 1.952,00	\$ 7.808,00	Ok	
128	Guantes 6	\$ 20.932	\$ 11.963	\$ 16.675	\$ 9.570,40	4	\$ 9.570,40	\$ 38.281,60	Ok	
132	Tapabocas 1	\$ 15.570	\$ 4.687	\$ 7.789	\$ 3.749,60	1	\$ 3.749,60	\$ 3.749,60	Ok	
134	Papel higiénico 1	\$ 2.180	\$ 715	\$ 1.174	\$ 572,00	5	\$ 572,00	\$ 2.860,00	Ok	
136	Papel higiénico 3	\$ 11.120	\$ 6.234	\$ 8.526	\$ 4.987,20	90	\$ 4.987,20	\$ 448.848,00	Ok	
140	Toallitas para manos 1	\$ 18.886	\$ 10.895	\$ 16.080	\$ 8.716,00	34	\$ 8.716,00	\$ 296.344,00	Ok	
149	Vasos 2	\$ 4.775	\$ 2.518	\$ 3.872	\$ 2.014,40	20	\$ 2.014,40	\$ 40.288,00	Ok	
151	Vasos 4	\$ 7.448	\$ 3.531	\$ 5.946	\$ 2.824,80	40	\$ 2.824,80	\$ 112.992,00	Ok	
153	Mezclador 2	\$ 10.235	\$ 2.828	\$ 6.917	\$ 2.262,40	4	\$ 2.262,40	\$ 9.049,60	Ok	
162	Servilleta papel	\$ 4.256	\$ 1.177	\$ 1.773	\$ 941,60	16	\$ 941,60	\$ 15.065,60	Ok	
164	Filtro para greca 2	\$ 3.000	\$ 1.271	\$ 1.808	\$ 1.016,80	1	\$ 1.016,80	\$ 1.016,80	Ok	
170	Termo para café 2	\$ 118.815	\$ 22.836	\$ 52.644	\$ 18.268,80	2	\$ 18.268,80	\$ 36.537,60	Ok	
172	Café 1	\$ 19.791	\$ 6.189	\$ 11.953	\$ 4.951,20	70	\$ 4.951,20	\$ 346.584,00	Ok	
176	Azúcar 1	\$ 7.768	\$ 3.546	\$ 5.198	\$ 2.836,80	30	\$ 2.836,80	\$ 85.104,00	Ok	
184	Aromática	\$ 2.267	\$ 734	\$ 1.202	\$ 587,20	40	\$ 587,20	\$ 23.488,00	Ok	
196	Brillador 1	\$ 66.680	\$ 34.080	\$ 44.731	\$ 27.264,00	1	\$ 27.264,00	\$ 27.264,00	Ok	
200	Destapador para sanitario (chupa)	\$ 3.633	\$ 1.362	\$ 2.176	\$ 1.089,60	1	\$ 1.089,60	\$ 1.089,60	Ok	
204	Recogedor de basura 1	\$ 4.049	\$ 1.246	\$ 2.744	\$ 996,80	1	\$ 996,80	\$ 996,80	Ok	
207	Baldes (Compra)	\$ 6.228	\$ 2.356	\$ 4.305	\$ 1.884,80	1	\$ 1.884,80	\$ 1.884,80	Ok	
267	Carro exprimidor de trapero 1	\$ 41.520	\$ 5.287	\$ 12.284	\$ 4.229,60	1	\$ 4.229,60	\$ 4.229,60	Ok	
273	Escalera 3	\$ 45.151	\$ 4.150	\$ 12.110	\$ 3.320,00	1	\$ 3.320,00	\$ 3.320,00	Ok	
275	Escalera de tipo industrial	\$ 54.121	\$ 5.151	\$ 14.099	\$ 4.120,80	1	\$ 4.120,80	\$ 4.120,80	Ok	
278	Mangueras 3	\$ 28.107	\$ 4.403	\$ 13.421	\$ 3.522,40	1	\$ 3.522,40	\$ 3.522,40	Ok	
320	Señales peatonales de prevención y atención 3	\$ 12.456	\$ 692	\$ 1.642	\$ 553,60	1	\$ 553,60	\$ 553,60	Ok	
326	Dispensador de jabón líquido 1	\$ 36.330	\$ 1.432	\$ 6.228	\$ 1.145,60	7	\$ 1.145,60	\$ 8.019,20	Ok	
342	Extensión eléctrica 2	\$ 103.800	\$ 5.969	\$ 12.652	\$ 4.775,20	1	\$ 4.775,20	\$ 4.775,20	Ok	
346	Lavabilladora de pisos 2	\$ 175.174	\$ 31.882	\$ 83.559	\$ 25.505,60	1	\$ 25.505,60	\$ 25.505,60	Ok	
350	Hidrolavadora	\$ 174.923	\$ 16.435	\$ 75.490	\$ 13.148,00	1	\$ 13.148,00	\$ 13.148,00	Ok	
352	Sonda para inodoro	\$ 114.180	\$ 2.162	\$ 10.691	\$ 1.729,60	1	\$ 1.729,60	\$ 1.729,60	Ok	
359	Guadafías	\$ 242.918	\$ 32.438	\$ 95.150	\$ 25.950,40	1	\$ 25.950,40	\$ 25.950,40	Ok	
							Total Mano de Obra Mensual	\$ 16.480.420,02		
							Mano de Obra Total	\$ 148.323.780,18		
							Total Insumos Mensual	\$ 2.046.830,40		
							Precios - Clausula 8 CCE	\$ 2.274.256,00		
							Insumos Total	\$ 20.468.304,00		
							Periodos (meses)	\$ 9,00		
							Total Costos	\$ 168.792.084,18		
					1%	1%	AIU Propuesta	\$ 1.687.920,84		
					10%	10%	AIU Tributario	\$ 16.879.208,42		
					19%	19%	IVA	\$ 3.207.049,60		
							Total Contrato	\$ 173.687.054,62		
							Total Contrato Cotización	\$ 173.687.054,62		
							Diferencia	\$ -		
							Estampillas:			
					2%	2%	Adulto Mayor	\$ 337.584		
					3,5%	3,5%	Pro Desarrollo	\$ 590.772		
					1%	1%	Pro Cultura	\$ 168.792		
					2%	2%	Pro Univalle	\$ 337.584		
					1%	1%	Pro Hospital	\$ 168.792		
					0,5%	0,5%	Pro U. Pacifico	\$ 84.396		
							Total Estampilla	\$ 1.687.921		



VERIFICACIÓN COTIZACIONES ALLEGADAS EVENTO COTIZACIÓN 81870

ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE-972-AMP-2019

								MR. CLEAN		
Bien o Servicio		Mayor Valor	Menor valor	Mediana	VLR.MINIMO	CANTIDAD	REQUERIDA	VLR.UNITARIO PROPONENTE	VLR.TOTAL PROPONENTE	VALIDACIÓN VLR. UNITARIO PROPONENTE
1. AIU										
100%	Porcentaje de AIU	7%								
3. Personal		1%								
1	Operario de aseo y cafetería	\$ 1.831.157,78	\$ 1.831.157,78	\$ -	\$ 1.831.157,78	9		\$ 1.831.157,78	\$ 16.480.420,02	Ok
A. Insumos										
3	Jabón para loza 3	\$ 7.975	\$ 4.670	\$ 6.077	\$ 3.736,00	4		\$ 3.861,60	\$ 15.446,40	Ok
4	Jabón en barra	\$ 2.025	\$ 838	\$ 1.534	\$ 670,40	5		\$ 778,50	\$ 3.892,50	Ok
8	Jabón de dispensador para manos 2	\$ 15.784	\$ 5.837	\$ 8.720	\$ 4.669,60	3		\$ 6.487,50	\$ 19.462,50	Ok
10	Gel antibacterial para manos	\$ 32.010	\$ 16.566	\$ 24.217	\$ 13.252,80	2		\$ 13.494,00	\$ 26.988,00	Ok
12	Limpiador multiusos 2	\$ 3.944	\$ 1.820	\$ 2.795	\$ 1.456,00	1		\$ 1.972,00	\$ 1.972,00	Ok
15	Detergente multiusos en polvo	\$ 5.005	\$ 3.115	\$ 4.201	\$ 2.492,00	3		\$ 2.709,00	\$ 8.127,00	Ok
16	Desinfectante para uso general 1	\$ 35.080	\$ 5.118	\$ 7.548	\$ 4.094,40	2		\$ 4.234,80	\$ 8.469,60	Ok
24	Blanqueador o hipoclorito 1	\$ 7.433	\$ 4.323	\$ 5.294	\$ 3.458,40	7		\$ 3.705,80	\$ 25.940,60	Ok
50	Desmanchador multiusos	\$ 11.418	\$ 3.295	\$ 7.785	\$ 2.636,00	3		\$ 3.892,50	\$ 11.677,50	Ok
54	Ambientador 1	\$ 11.408	\$ 5.064	\$ 8.108	\$ 4.051,20	6		\$ 4.930,50	\$ 29.583,00	Ok
55	Ambientador 2	\$ 11.196	\$ 6.044	\$ 8.119	\$ 4.835,20	2		\$ 4.910,55	\$ 9.821,10	Ok
56	Insecticida 1	\$ 19.642	\$ 9.610	\$ 14.417	\$ 7.688,00	1		\$ 7.785,00	\$ 7.785,00	Ok
58	Limpiones 1	\$ 3.633	\$ 1.524	\$ 2.058	\$ 1.219,20	4		\$ 1.308,00	\$ 5.232,00	Ok
63	Bayetilla 1	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5		\$ 2.802,60	\$ 14.013,00	Ok
64	Bayetilla 2	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5		\$ 2.802,60	\$ 14.013,00	Ok
69	Esponjilla 1	\$ 1.267	\$ 542	\$ 795	\$ 433,60	10		\$ 498,00	\$ 4.980,00	Ok
71	Esponjilla 3	\$ 630	\$ 142	\$ 222	\$ 113,60	10		\$ 181,50	\$ 1.815,00	Ok
72	Esponjilla 4	\$ 1.246	\$ 141	\$ 360	\$ 112,80	4		\$ 623,00	\$ 2.492,00	Ok
75	Escoba 2	\$ 7.266	\$ 1.647	\$ 2.030	\$ 1.317,60	4		\$ 1.774,80	\$ 7.099,20	Ok
77	Escoba 4	\$ 7.266	\$ 2.030	\$ 3.212	\$ 1.624,00	2		\$ 2.241,90	\$ 4.483,80	Ok
78	Mango metálico escoba 1	\$ 4.671	\$ 1.927	\$ 2.900	\$ 1.541,60	2		\$ 1.634,85	\$ 3.269,70	Ok
79	Mango madera escoba 1	\$ 7.402	\$ 1.246	\$ 2.030	\$ 996,80	2		\$ 1.401,30	\$ 2.802,60	Ok
84	Trapero 2	\$ 7.785	\$ 2.725	\$ 4.374	\$ 2.180,00	9		\$ 2.595,00	\$ 23.355,00	Ok
85	Trapero 3	\$ 8.823	\$ 3.177	\$ 5.430	\$ 2.541,60	1		\$ 3.269,50	\$ 3.269,50	Ok
88	Cepillo para sanitario (churrusco)	\$ 4.671	\$ 2.490	\$ 3.487	\$ 1.992,00	1		\$ 2.101,95	\$ 2.101,95	Ok
89	Pads 1	\$ 15.570	\$ 7.772	\$ 9.771	\$ 6.217,60	2		\$ 8.096,40	\$ 16.192,80	Ok
90	Pads 2	\$ 15.570	\$ 8.362	\$ 10.835	\$ 6.689,60	2		\$ 8.096,40	\$ 16.192,80	Ok
91	Pads 3	\$ 22.776	\$ 13.764	\$ 15.816	\$ 11.011,20	2		\$ 11.334,96	\$ 22.669,92	Ok
97	Bolsas plástica 3	\$ 1.194	\$ 420	\$ 671	\$ 336,00	5		\$ 477,60	\$ 2.388,00	Ok
102	Bolsas plástica 8	\$ 1.927	\$ 719	\$ 1.453	\$ 575,20	24		\$ 581,20	\$ 13.948,80	Ok
103	Bolsas plástica 9	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.636	\$ 654,40	20		\$ 747,20	\$ 14.944,00	Ok
105	Bolsas plástica 11	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.674	\$ 654,40	24		\$ 788,80	\$ 18.931,20	Ok
109	Bolsas plástica 15	\$ 2.755	\$ 1.157	\$ 1.940	\$ 925,60	25		\$ 954,80	\$ 23.870,00	Ok
110	Bolsas plástica 16	\$ 2.930	\$ 1.260	\$ 2.440	\$ 1.008,00	25		\$ 1.079,60	\$ 26.990,00	Ok
113	Bolsas plástica 19	\$ 3.114	\$ 1.371	\$ 2.446	\$ 1.096,80	25		\$ 1.245,60	\$ 31.140,00	Ok
118	Bolsas plástica 24	\$ 5.813	\$ 2.088	\$ 4.255	\$ 1.670,40	25		\$ 2.325,20	\$ 58.130,00	Ok
123	Guantes 1	\$ 3.737	\$ 1.884	\$ 2.906	\$ 1.507,20	2		\$ 2.055,35	\$ 4.110,70	Ok
124	Guantes 2	\$ 3.425	\$ 1.884	\$ 2.880	\$ 1.507,20	10		\$ 1.883,75	\$ 18.837,50	Ok
126	Guantes 4	\$ 4.671	\$ 2.440	\$ 3.215	\$ 1.952,00	4		\$ 2.283,60	\$ 9.134,40	Ok
128	Guantes 6	\$ 20.932	\$ 11.963	\$ 16.675	\$ 9.570,40	4		\$ 11.132,55	\$ 44.530,20	Ok
132	Tapabocas 1	\$ 15.570	\$ 4.687	\$ 7.789	\$ 3.749,60	1		\$ 4.930,50	\$ 4.930,50	Ok
134	Papel higiénico 1	\$ 2.180	\$ 715	\$ 1.174	\$ 572,00	5		\$ 1.090,00	\$ 5.450,00	Ok
136	Papel higiénico 3	\$ 11.120	\$ 6.234	\$ 8.526	\$ 4.987,20	90		\$ 5.423,55	\$ 488.119,50	Ok
140	Toallas para manos 1	\$ 18.886	\$ 10.895	\$ 16.080	\$ 8.716,00	34		\$ 11.132,55	\$ 378.506,70	Ok
149	Vasos 2	\$ 4.775	\$ 2.518	\$ 3.872	\$ 2.014,40	20		\$ 2.148,75	\$ 42.975,00	Ok
151	Vasos 4	\$ 7.448	\$ 3.531	\$ 5.946	\$ 2.824,80	40		\$ 3.373,50	\$ 134.940,00	Ok
153	Mezclador 2	\$ 10.235	\$ 2.828	\$ 6.917	\$ 2.262,40	4		\$ 4.068,80	\$ 16.275,20	Ok
162	Servilleta papel	\$ 4.256	\$ 1.177	\$ 1.773	\$ 941,60	16		\$ 1.702,40	\$ 27.238,40	Ok
164	Filtro para greca 2	\$ 3.000	\$ 1.271	\$ 1.808	\$ 1.016,80	1		\$ 1.079,60	\$ 1.079,60	Ok
170	Termo para café 2	\$ 118.815	\$ 22.836	\$ 52.644	\$ 18.268,80	2		\$ 32.385,60	\$ 64.771,20	Ok
172	Café 1	\$ 19.791	\$ 6.189	\$ 11.953	\$ 4.951,20	70		\$ 6.020,40	\$ 421.428,00	Ok
176	Azúcar 1	\$ 7.768	\$ 3.546	\$ 5.198	\$ 2.836,80	30		\$ 3.596,45	\$ 107.893,50	Ok
184	Aromática	\$ 2.267	\$ 734	\$ 1.202	\$ 587,20	40		\$ 654,00	\$ 26.160,00	Ok
196	Brillador 1	\$ 66.680	\$ 34.080	\$ 44.731	\$ 27.264,00	1		\$ 27.403,20	\$ 27.403,20	Ok
200	Destapador para sanitario (chupa)	\$ 3.633	\$ 1.362	\$ 2.176	\$ 1.089,60	1		\$ 1.453,20	\$ 1.453,20	Ok
204	Recogedor de basura 1	\$ 4.049	\$ 1.246	\$ 2.744	\$ 996,80	1		\$ 1.453,20	\$ 1.453,20	Ok
207	Baldes (Compra)	\$ 6.228	\$ 2.356	\$ 4.305	\$ 1.884,80	1		\$ 2.491,20	\$ 2.491,20	Ok
267	Carro exprimidor de trapero 1	\$ 41.520	\$ 5.287	\$ 12.284	\$ 4.229,60	1		\$ 4.982,40	\$ 4.982,40	Ok
273	Escalera 3	\$ 45.151	\$ 4.150	\$ 12.110	\$ 3.320,00	1		\$ 3.633,00	\$ 3.633,00	Ok
275	Escalera de tipo industrial	\$ 54.121	\$ 5.151	\$ 14.099	\$ 4.120,80	1		\$ 9.964,80	\$ 9.964,80	Ok
278	Mangueras 3	\$ 28.107	\$ 4.403	\$ 13.421	\$ 3.522,40	1		\$ 3.736,80	\$ 3.736,80	Ok
320	Señales peatonales de prevención y atención 3	\$ 12.456	\$ 692	\$ 1.642	\$ 553,60	1		\$ 622,80	\$ 622,80	Ok
326	Dispensador de jabón líquido 1	\$ 36.330	\$ 1.432	\$ 6.228	\$ 1.145,60	7		\$ 1.453,20	\$ 10.172,40	Ok
342	Extensión eléctrica 2	\$ 103.800	\$ 5.969	\$ 12.652	\$ 4.775,20	1		\$ 5.190,00	\$ 5.190,00	Ok
346	Lavabridadora de pisos 2	\$ 175.174	\$ 31.882	\$ 83.559	\$ 25.505,60	1		\$ 26.469,00	\$ 26.469,00	Ok
350	Hidrolavadora	\$ 174.923	\$ 16.435	\$ 75.490	\$ 13.148,00	1		\$ 13.701,60	\$ 13.701,60	Ok
352	Sonda para inodoro	\$ 114.180	\$ 2.162	\$ 10.691	\$ 1.729,60	1		\$ 2.283,60	\$ 2.283,60	Ok
359	Guadañas	\$ 242.918	\$ 32.438	\$ 95.150	\$ 25.950,40	1		\$ 26.988,00	\$ 26.988,00	Ok
								Total Mano de Obra Mensual	\$ 16.480.420,02	
								Mano de Obra Total	\$ 148.323.780,18	
								Total Insumos Mensual	\$ 2.440.415,07	
								Precios - Clausula 8 CCE	\$ 2.711.572,30	
								Insumos Total Periodos (meses)	\$ 9,00	
								Total Costos	\$ 172.727.930,88	
						1%	1%	AIU Propuesta	\$ 1.727.279,31	
						10%	10%	AIU Tributario	\$ 17.272.793,09	
						19%	19%	IVA	\$ 3.281.830,69	
								Total Contrato	\$ 177.737.040,88	
								Total Contrato Cotización	\$ 177.737.040,88	
								Diferencia	\$ -	
								Estampillas:		
						2%	2%	Adulto Mayor	\$ 345.456	
						3,5%	3,5%	Pro Desarrollo	\$ 604.548	
						1%	1%	Pro Cultura	\$ 172.728	
						2%	2%	Pro Univalle	\$ 345.456	
						1%	1%	Pro Hospital	\$ 172.728	
						0,5%	0,5%	Pro U. Pacifico	\$ 86.364	
								Total Estampilla	\$ 1.727.279	



VERIFICACIÓN COTIZACIONES ALLEGADAS EVENTO COTIZACIÓN 81870

ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE-972-AMP-2019

							BRILLASEO			
Bien o Servicio		Mayor Valor	Menor valor	Mediana	VLR.MINIMO	CANTIDAD REQUERIDA		VLR.UNITARIO PROPONENTE	VLR.TOTAL PROPONENTE	VALIDACIÓN VLR. UNITARIO PROPONENTE
1. AIU										
100%	Porcentaje de AIU	7%	1%							
3. Personal										
1	Operario de aseo y cafetería	\$ 1.831.157,78	\$ 1.831.157,78	\$ -	\$ 1.831.157,78	9		\$ 1.831.157,78	\$ 16.480.420,02	Ok
A. Insumos										
3	Jabón para loza 3	\$ 7.975	\$ 4.670	\$ 6.077	\$ 3.736,00	4		\$ 4.595,58	\$ 18.382,32	Ok
4	Jabón en barra	\$ 2.025	\$ 838	\$ 1.534	\$ 670,40	5		\$ 1.458,00	\$ 7.290,00	Ok
8	Jabón de dispensador para manos 2	\$ 15.784	\$ 5.837	\$ 8.720	\$ 4.669,60	3		\$ 7.704,06	\$ 23.112,18	Ok
10	Gel antibacterial para manos	\$ 32.010	\$ 16.566	\$ 24.217	\$ 13.252,80	2		\$ 22.250,90	\$ 44.501,80	Ok
12	Limpiador multiusos 2	\$ 3.944	\$ 1.820	\$ 2.795	\$ 1.456,00	1		\$ 3.166,00	\$ 3.166,00	Ok
15	Detergente multiusos en polvo	\$ 5.005	\$ 3.115	\$ 4.201	\$ 2.492,00	3		\$ 2.927,40	\$ 8.782,20	Ok
16	Desinfectante para uso general 1	\$ 35.080	\$ 5.118	\$ 7.548	\$ 4.094,40	2		\$ 5.918,55	\$ 11.837,10	Ok
24	Blanqueador o hipoclorito 1	\$ 7.433	\$ 4.323	\$ 5.294	\$ 3.458,40	7		\$ 3.646,08	\$ 25.522,56	Ok
50	Desmanchador multiusos	\$ 11.418	\$ 3.295	\$ 7.785	\$ 2.636,00	3		\$ 5.128,20	\$ 15.384,60	Ok
54	Ambientador 1	\$ 11.408	\$ 5.064	\$ 8.108	\$ 4.051,20	6		\$ 6.518,82	\$ 39.112,92	Ok
55	Ambientador 2	\$ 11.196	\$ 6.044	\$ 8.119	\$ 4.835,20	2		\$ 5.966,26	\$ 11.932,52	Ok
56	Insecticida 1	\$ 19.642	\$ 9.610	\$ 14.417	\$ 7.688,00	1		\$ 9.862,80	\$ 9.862,80	Ok
58	Limpiones 1	\$ 3.633	\$ 1.524	\$ 2.058	\$ 1.219,20	4		\$ 1.488,62	\$ 5.954,48	Ok
63	Bayetilla 1	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5		\$ 3.038,40	\$ 15.192,00	Ok
64	Bayetilla 2	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5		\$ 2.683,92	\$ 13.419,60	Ok
69	Esponjilla 1	\$ 1.267	\$ 542	\$ 795	\$ 433,60	10		\$ 627,57	\$ 6.275,70	Ok
71	Esponjilla 3	\$ 630	\$ 142	\$ 222	\$ 113,60	10		\$ 182,16	\$ 1.821,60	Ok
72	Esponjilla 4	\$ 1.246	\$ 141	\$ 360	\$ 112,80	4		\$ 131,30	\$ 525,20	Ok
75	Escoba 2	\$ 7.266	\$ 1.647	\$ 2.030	\$ 1.317,60	4		\$ 1.480,80	\$ 5.923,20	Ok
77	Escoba 4	\$ 7.266	\$ 2.030	\$ 3.212	\$ 1.624,00	2		\$ 1.702,08	\$ 3.404,16	Ok
78	Mango metálico escoba 1	\$ 4.671	\$ 1.927	\$ 2.900	\$ 1.541,60	2		\$ 1.551,50	\$ 3.103,00	Ok
79	Mango madera escoba 1	\$ 7.402	\$ 1.246	\$ 2.030	\$ 996,80	2		\$ 1.010,61	\$ 2.021,22	Ok
84	Trapero 2	\$ 7.785	\$ 2.725	\$ 4.374	\$ 2.180,00	9		\$ 3.437,12	\$ 30.934,08	Ok
85	Trapero 3	\$ 8.823	\$ 3.177	\$ 5.430	\$ 2.541,60	1		\$ 4.028,95	\$ 4.028,95	Ok
88	Cepillo para sanitario (churrusco)	\$ 4.671	\$ 2.490	\$ 3.487	\$ 1.992,00	1		\$ 2.088,90	\$ 2.088,90	Ok
89	Pads 1	\$ 15.570	\$ 7.772	\$ 9.771	\$ 6.217,60	2		\$ 7.705,08	\$ 15.410,16	Ok
90	Pads 2	\$ 15.570	\$ 8.362	\$ 10.835	\$ 6.689,60	2		\$ 6.798,60	\$ 13.597,20	Ok
91	Pads 3	\$ 22.776	\$ 13.764	\$ 15.816	\$ 11.011,20	2		\$ 11.088,44	\$ 22.176,88	Ok
97	Bolsas plástica 3	\$ 1.194	\$ 420	\$ 671	\$ 336,00	5		\$ 567,20	\$ 2.836,00	Ok
102	Bolsas plástica 8	\$ 1.927	\$ 719	\$ 1.453	\$ 575,20	24		\$ 888,84	\$ 21.332,16	Ok
103	Bolsas plástica 9	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.636	\$ 654,40	20		\$ 1.081,53	\$ 21.630,60	Ok
105	Bolsas plástica 11	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.674	\$ 654,40	24		\$ 1.086,28	\$ 26.070,72	Ok
109	Bolsas plástica 15	\$ 2.755	\$ 1.157	\$ 1.940	\$ 925,60	25		\$ 930,65	\$ 23.266,25	Ok
110	Bolsas plástica 16	\$ 2.930	\$ 1.260	\$ 2.440	\$ 1.008,00	25		\$ 1.086,15	\$ 27.153,75	Ok
113	Bolsas plástica 19	\$ 3.114	\$ 1.371	\$ 2.446	\$ 1.096,80	25		\$ 1.114,00	\$ 27.850,00	Ok
118	Bolsas plástica 24	\$ 5.813	\$ 2.088	\$ 4.255	\$ 1.670,40	25		\$ 2.127,60	\$ 53.190,00	Ok
123	Guantes 1	\$ 3.737	\$ 1.884	\$ 2.906	\$ 1.507,20	2		\$ 1.572,48	\$ 3.144,96	Ok
124	Guantes 2	\$ 3.425	\$ 1.884	\$ 2.880	\$ 1.507,20	10		\$ 1.572,48	\$ 15.724,80	Ok
126	Guantes 4	\$ 4.671	\$ 2.440	\$ 3.215	\$ 1.952,00	4		\$ 1.983,02	\$ 7.932,08	Ok
128	Guantes 6	\$ 20.932	\$ 11.963	\$ 16.675	\$ 9.570,40	4		\$ 10.848,04	\$ 43.392,16	Ok
132	Tapabocas 1	\$ 15.570	\$ 4.687	\$ 7.789	\$ 3.749,60	1		\$ 9.116,00	\$ 9.116,00	Ok
134	Papel higiénico 1	\$ 2.180	\$ 715	\$ 1.174	\$ 572,00	5		\$ 798,70	\$ 3.993,50	Ok
136	Papel higiénico 3	\$ 11.120	\$ 6.234	\$ 8.526	\$ 4.987,20	90		\$ 5.677,20	\$ 510.948,00	Ok
140	Toallas para manos 1	\$ 18.886	\$ 10.895	\$ 16.080	\$ 8.716,00	34		\$ 9.969,60	\$ 338.966,40	Ok
149	Vasos 2	\$ 4.775	\$ 2.518	\$ 3.872	\$ 2.014,40	20		\$ 2.590,98	\$ 51.819,60	Ok
151	Vasos 4	\$ 7.448	\$ 3.531	\$ 5.946	\$ 2.824,80	40		\$ 4.390,76	\$ 175.630,40	Ok
153	Mezclador 2	\$ 10.235	\$ 2.828	\$ 6.917	\$ 2.262,40	4		\$ 5.317,90	\$ 21.271,60	Ok
162	Servilleta papel	\$ 4.256	\$ 1.177	\$ 1.773	\$ 941,60	16		\$ 1.046,07	\$ 16.737,12	Ok
164	Filtro para greca 2	\$ 3.000	\$ 1.271	\$ 1.808	\$ 1.016,80	1		\$ 2.038,40	\$ 2.038,40	Ok
170	Termo para café 2	\$ 118.815	\$ 22.836	\$ 52.644	\$ 18.268,80	2		\$ 19.675,49	\$ 39.350,98	Ok
172	Café 1	\$ 19.791	\$ 6.189	\$ 11.953	\$ 4.951,20	70		\$ 6.861,15	\$ 480.280,50	Ok
176	Azúcar 1	\$ 7.768	\$ 3.546	\$ 5.198	\$ 2.836,80	30		\$ 4.002,46	\$ 120.073,80	Ok
184	Aromática	\$ 2.267	\$ 734	\$ 1.202	\$ 587,20	40		\$ 1.045,74	\$ 41.829,60	Ok
196	Brillador 1	\$ 66.680	\$ 34.080	\$ 44.731	\$ 27.264,00	1		\$ 27.314,05	\$ 27.314,05	Ok
200	Destapador para sanitario (chupa)	\$ 3.633	\$ 1.362	\$ 2.176	\$ 1.089,60	1		\$ 1.093,44	\$ 1.093,44	Ok
204	Recogedor de basura 1	\$ 4.049	\$ 1.246	\$ 2.744	\$ 996,80	1		\$ 1.025,46	\$ 1.025,46	Ok
207	Baldes (Compra)	\$ 6.228	\$ 2.356	\$ 4.305	\$ 1.884,80	1		\$ 1.894,20	\$ 1.894,20	Ok
267	Carro exprimidor de trapero 1	\$ 41.520	\$ 5.287	\$ 12.284	\$ 4.229,60	1		\$ 4.416,69	\$ 4.416,69	Ok
273	Escalera 3	\$ 45.151	\$ 4.150	\$ 12.110	\$ 3.320,00	1		\$ 3.342,64	\$ 3.342,64	Ok
275	Escalera de tipo industrial	\$ 54.121	\$ 5.151	\$ 14.099	\$ 4.120,80	1		\$ 4.416,69	\$ 4.416,69	Ok
278	Mangueras 3	\$ 28.107	\$ 4.403	\$ 13.421	\$ 3.522,40	1		\$ 3.760,20	\$ 3.760,20	Ok
320	Señales peatonales de prevención y atención 3	\$ 12.456	\$ 692	\$ 1.642	\$ 553,60	1		\$ 561,18	\$ 561,18	Ok
326	Dispensador de jabón líquido 1	\$ 36.330	\$ 1.432	\$ 6.228	\$ 1.145,60	7		\$ 1.145,60	\$ 8.019,20	Ok
342	Extensión eléctrica 2	\$ 103.800	\$ 5.969	\$ 12.652	\$ 4.775,20	1		\$ 4.775,20	\$ 4.775,20	Ok
346	Lavabridadora de pisos 2	\$ 175.174	\$ 31.882	\$ 83.559	\$ 25.505,60	1		\$ 25.569,05	\$ 25.569,05	Ok
350	Hidrolavadora	\$ 174.923	\$ 16.435	\$ 75.490	\$ 13.148,00	1		\$ 19.099,20	\$ 19.099,20	Ok
352	Sonda para inodoro	\$ 114.180	\$ 2.162	\$ 10.691	\$ 1.729,60	1		\$ 3.438,00	\$ 3.438,00	Ok
359	Guadañas	\$ 242.918	\$ 32.438	\$ 95.150	\$ 25.950,40	1		\$ 61.594,92	\$ 61.594,92	Ok
								Total Mano de Obra Mensual	\$ 16.480.420,02	
								Mano de Obra Total	\$ 148.323.780,18	
								Total Insumos Mensual	\$ 2.620.662,83	
								Precios - Clausula 8 CCE	\$ 2.911.847,59	
								Insumos Total	\$ 26.206.628,31	
								Periodos (meses)	\$ 9,00	
								Total Costos	\$ 174.530.408,49	
						1%	1%	1%	AIU Propuesta	\$ 1.745.304,08
						10%	10%	10%	AIU Tributario	\$ 17.453.040,85
						19%	19%	19%	IVA	\$ 3.316.077,76
									Total Contrato	\$ 179.591.790,33
									Total Contrato Cotización	\$ 179.591.790,33
									Diferencia	\$ -
									Estampillas:	
						2%	2%	2%	Adulto Mayor	\$ 349.061
						3,5%	3,5%	3,5%	Pro Desarrollo	\$ 610.856
						1%	1%	1%	Pro Cultura	\$ 174.530
						2%	2%	2%	Pro Univalle	\$ 349.061
						1%	1%	1%	Pro Hospital	\$ 174.530
						0,5%	0,5%	0,5%	Pro U. Pacifico	\$ 87.265
									Total Estampillas	\$ 1.745.304



VERIFICACIÓN COTIZACIONES ALLEGADAS EVENTO COTIZACIÓN 81870 ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE-972-AMP-2019

								UT BIOLIMPIEZA			
Bien o Servicio		Mayor Valor	Menor valor	Mediana	VLR.MINIMO	CANTIDAD REQUERIDA		VLR.UNITARIO PROPONENTE	VLR.TOTAL PROPONENTE	VALIDACIÓN VLR. UNITARIO PROPONENTE	
1. AIU											
100%	Porcentaje de AIU	7%	1%								
3. Personal											
1	Operario de aseo y cafetería	\$ 1.831.157,78	\$ 1.831.157,78	\$ -	\$ 1.831.157,78	9		\$ 1.831.157,78	\$ 16.480.420,02	Ok	
A. Insumos											
3	Jabón para loza 3	\$ 7.975	\$ 4.670	\$ 6.077	\$ 3.736,00	4		\$ 5.183,75	\$ 20.735,00	Ok	
4	Jabón en barra	\$ 2.025	\$ 838	\$ 1.534	\$ 670,40	5		\$ 1.182,35	\$ 5.911,75	Ok	
8	Jabón de dispensador para manos 2	\$ 15.784	\$ 5.837	\$ 8.720	\$ 4.669,60	3		\$ 7.129,20	\$ 21.387,60	Ok	
10	Gel antibacterial para manos	\$ 32.010	\$ 16.566	\$ 24.217	\$ 13.252,80	2		\$ 17.884,10	\$ 35.768,20	Ok	
12	Limpiador multiusos 2	\$ 3.944	\$ 1.820	\$ 2.795	\$ 1.456,00	1		\$ 2.558,40	\$ 2.558,40	Ok	
15	Detergente multiusos en polvo	\$ 5.005	\$ 3.115	\$ 4.201	\$ 2.492,00	3		\$ 3.253,25	\$ 9.759,75	Ok	
16	Desinfectante para uso general 1	\$ 35.080	\$ 5.118	\$ 7.548	\$ 4.094,40	2		\$ 22.802,00	\$ 45.604,00	Ok	
24	Blanqueador o hipoclorito 1	\$ 7.433	\$ 4.323	\$ 5.294	\$ 3.458,40	7		\$ 3.900,00	\$ 27.300,00	Ok	
50	Desmanchador multiusos	\$ 11.418	\$ 3.295	\$ 7.785	\$ 2.636,00	3		\$ 5.872,10	\$ 17.616,30	Ok	
54	Ambientador 1	\$ 11.408	\$ 5.064	\$ 8.108	\$ 4.051,20	6		\$ 6.507,80	\$ 39.046,80	Ok	
55	Ambientador 2	\$ 11.196	\$ 6.044	\$ 8.119	\$ 4.835,20	2		\$ 7.277,40	\$ 14.554,80	Ok	
56	Insecticida 1	\$ 19.642	\$ 9.610	\$ 14.417	\$ 7.688,00	1		\$ 12.767,30	\$ 12.767,30	Ok	
58	Limpiones 1	\$ 3.633	\$ 1.524	\$ 2.058	\$ 1.219,20	4		\$ 2.217,15	\$ 8.868,60	Ok	
63	Bayetilla 1	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5		\$ 3.765,45	\$ 18.827,25	Ok	
64	Bayetilla 2	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5		\$ 3.765,45	\$ 18.827,25	Ok	
69	Esponjilla 1	\$ 1.267	\$ 542	\$ 795	\$ 433,60	10		\$ 713,70	\$ 7.137,00	Ok	
71	Esponjilla 3	\$ 630	\$ 142	\$ 222	\$ 113,60	10		\$ 190,45	\$ 1.904,50	Ok	
72	Esponjilla 4	\$ 1.246	\$ 141	\$ 360	\$ 112,80	4		\$ 551,20	\$ 2.204,80	Ok	
75	Escoba 2	\$ 7.266	\$ 1.647	\$ 2.030	\$ 1.317,60	4		\$ 1.856,40	\$ 7.425,60	Ok	
77	Escoba 4	\$ 7.266	\$ 2.030	\$ 3.212	\$ 1.624,00	2		\$ 2.614,30	\$ 5.228,60	Ok	
78	Mango metálico escoba 1	\$ 4.671	\$ 1.927	\$ 2.900	\$ 1.541,60	2		\$ 2.384,20	\$ 4.768,40	Ok	
79	Mango madera escoba 1	\$ 7.402	\$ 1.246	\$ 2.030	\$ 996,80	2		\$ 1.623,70	\$ 3.247,40	Ok	
84	Trapero 2	\$ 7.785	\$ 2.725	\$ 4.374	\$ 2.180,00	9		\$ 3.303,30	\$ 29.729,70	Ok	
85	Trapero 3	\$ 8.823	\$ 3.177	\$ 5.430	\$ 2.541,60	1		\$ 3.810,30	\$ 3.810,30	Ok	
88	Cepillo para sanitario (churrusco)	\$ 4.671	\$ 2.490	\$ 3.487	\$ 1.992,00	1		\$ 2.930,85	\$ 2.930,85	Ok	
89	Pads 1	\$ 15.570	\$ 7.772	\$ 9.771	\$ 6.217,60	2		\$ 8.684,65	\$ 17.369,30	Ok	
90	Pads 2	\$ 15.570	\$ 8.362	\$ 10.835	\$ 6.689,60	2		\$ 8.684,65	\$ 17.369,30	Ok	
91	Pads 3	\$ 22.776	\$ 13.764	\$ 15.816	\$ 11.011,20	2		\$ 14.804,40	\$ 29.608,80	Ok	
97	Bolsas plástica 3	\$ 1.194	\$ 420	\$ 671	\$ 336,00	5		\$ 520,00	\$ 2.600,00	Ok	
102	Bolsas plástica 8	\$ 1.927	\$ 719	\$ 1.453	\$ 575,20	24		\$ 1.134,90	\$ 27.237,60	Ok	
103	Bolsas plástica 9	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.636	\$ 654,40	20		\$ 1.236,95	\$ 24.739,00	Ok	
105	Bolsas plástica 11	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.674	\$ 654,40	24		\$ 1.410,50	\$ 33.852,00	Ok	
109	Bolsas plástica 15	\$ 2.755	\$ 1.157	\$ 1.940	\$ 925,60	25		\$ 1.790,75	\$ 44.768,75	Ok	
110	Bolsas plástica 16	\$ 2.930	\$ 1.260	\$ 2.440	\$ 1.008,00	25		\$ 1.904,50	\$ 47.612,50	Ok	
113	Bolsas plástica 19	\$ 3.114	\$ 1.371	\$ 2.446	\$ 1.096,80	25		\$ 2.006,55	\$ 50.163,75	Ok	
118	Bolsas plástica 24	\$ 5.813	\$ 2.088	\$ 4.255	\$ 1.670,40	25		\$ 3.347,50	\$ 83.687,50	Ok	
123	Guantes 1	\$ 3.737	\$ 1.884	\$ 2.906	\$ 1.507,20	2		\$ 2.251,60	\$ 4.503,20	Ok	
124	Guantes 2	\$ 3.425	\$ 1.884	\$ 2.880	\$ 1.507,20	10		\$ 2.180,75	\$ 21.807,50	Ok	
126	Guantes 4	\$ 4.671	\$ 2.440	\$ 3.215	\$ 1.952,00	4		\$ 2.690,35	\$ 10.761,40	Ok	
128	Guantes 6	\$ 20.932	\$ 11.963	\$ 16.675	\$ 9.570,40	4		\$ 13.605,80	\$ 54.423,20	Ok	
132	Tapabocas 1	\$ 15.570	\$ 4.687	\$ 7.789	\$ 3.749,60	1		\$ 6.462,95	\$ 6.462,95	Ok	
134	Papel higiénico 1	\$ 2.180	\$ 715	\$ 1.174	\$ 572,00	5		\$ 1.171,95	\$ 5.859,75	Ok	
136	Papel higiénico 3	\$ 11.120	\$ 6.234	\$ 8.526	\$ 4.987,20	90		\$ 7.784,00	\$ 700.560,00	Ok	
140	Toallas para manos 1	\$ 18.886	\$ 10.895	\$ 16.080	\$ 8.716,00	34		\$ 12.275,90	\$ 417.380,60	Ok	
149	Vasos 2	\$ 4.775	\$ 2.518	\$ 3.872	\$ 2.014,40	20		\$ 3.089,45	\$ 61.789,00	Ok	
151	Vasos 4	\$ 7.448	\$ 3.531	\$ 5.946	\$ 2.824,80	40		\$ 4.841,20	\$ 193.648,00	Ok	
153	Mezclador 2	\$ 10.235	\$ 2.828	\$ 6.917	\$ 2.262,40	4		\$ 6.652,75	\$ 26.611,00	Ok	
162	Servilleta papel	\$ 4.256	\$ 1.177	\$ 1.773	\$ 941,60	16		\$ 2.223,00	\$ 35.568,00	Ok	
164	Filtro para greca 2	\$ 3.000	\$ 1.271	\$ 1.808	\$ 1.016,80	1		\$ 1.950,00	\$ 1.950,00	Ok	
170	Termo para café 2	\$ 118.815	\$ 22.836	\$ 52.644	\$ 18.268,80	2		\$ 46.946,25	\$ 93.892,50	Ok	
172	Café 1	\$ 19.791	\$ 6.189	\$ 11.953	\$ 4.951,20	70		\$ 13.853,70	\$ 969.759,00	Ok	
176	Azúcar 1	\$ 7.768	\$ 3.546	\$ 5.198	\$ 2.836,80	30		\$ 5.437,60	\$ 163.128,00	Ok	
184	Aromática	\$ 2.267	\$ 734	\$ 1.202	\$ 587,20	40		\$ 1.063,30	\$ 42.532,00	Ok	
196	Brillador 1	\$ 66.680	\$ 34.080	\$ 44.731	\$ 27.264,00	1		\$ 43.342,00	\$ 43.342,00	Ok	
200	Destapador para sanitario (chupa)	\$ 3.633	\$ 1.362	\$ 2.176	\$ 1.089,60	1		\$ 1.747,85	\$ 1.747,85	Ok	
204	Recogedor de basura 1	\$ 4.049	\$ 1.246	\$ 2.744	\$ 996,80	1		\$ 2.631,85	\$ 2.631,85	Ok	
207	Baldes (Compra)	\$ 6.228	\$ 2.356	\$ 4.305	\$ 1.884,80	1		\$ 3.971,50	\$ 3.971,50	Ok	
267	Carro exprimidor de trapero 1	\$ 41.520	\$ 5.287	\$ 12.284	\$ 4.229,60	1		\$ 7.370,40	\$ 7.370,40	Ok	
273	Escalera 3	\$ 45.151	\$ 4.150	\$ 12.110	\$ 3.320,00	1		\$ 6.019,20	\$ 6.019,20	Ok	
275	Escalera de tipo industrial	\$ 54.121	\$ 5.151	\$ 14.099	\$ 4.120,80	1		\$ 8.455,80	\$ 8.455,80	Ok	
278	Mangueras 3	\$ 28.107	\$ 4.403	\$ 13.421	\$ 3.522,40	1		\$ 7.966,80	\$ 7.966,80	Ok	
320	Señales peatonales de prevención y atención 3	\$ 12.456	\$ 692	\$ 1.642	\$ 553,60	1		\$ 924,00	\$ 924,00	Ok	
326	Dispensador de jabón líquido 1	\$ 36.330	\$ 1.432	\$ 6.228	\$ 1.145,60	7		\$ 1.786,80	\$ 12.507,60	Ok	
342	Extensión eléctrica 2	\$ 103.800	\$ 5.969	\$ 12.652	\$ 4.775,20	1		\$ 7.591,20	\$ 7.591,20	Ok	
346	Lavabridadora de pisos 2	\$ 175.174	\$ 31.882	\$ 83.559	\$ 25.505,60	1		\$ 31.229,40	\$ 31.229,40	Ok	
350	Hidrolavadora	\$ 174.923	\$ 16.435	\$ 75.490	\$ 13.148,00	1		\$ 45.294,00	\$ 45.294,00	Ok	
352	Sonda para inodoro	\$ 114.180	\$ 2.162	\$ 10.691	\$ 1.729,60	1		\$ 4.822,20	\$ 4.822,20	Ok	
359	Guadañas	\$ 242.918	\$ 32.438	\$ 95.150	\$ 25.950,40	1		\$ 29.886,60	\$ 29.886,60	Ok	
								Total Mano de Obra Mensual	\$ 16.480.420,02		
								Mano de Obra Total	\$ 148.323.780,18		
								Total Insumos Mensual	\$ 3.771.325,15		
								Precios - Clausula 8 CCE	\$ 4.190.361,28		
								Insumos Total	\$ 37.713.251,52		
								Periodos (meses)	\$ 9,00		
								Total Costos	\$ 186.037.031,70		
						1%	1%	1%	AIU Propuesta	\$ 1.860.370,32	
						10%	10%	10%	AIU Tributario	\$ 18.603.703,17	
						19%	19%	19%	IVA	\$ 3.534.703,60	
									Total Contrato	\$ 191.432.105,62	
									Total Contrato Cotización	\$ 191.432.105,62	
									Diferencia	\$ -	
									Estampillas:		
						2%	2%	2%	Adulto Mayor	\$ 372.074	
						3,5%	3,5%	3,5%	Pro Desarrollo	\$ 651.130	
						1%	1%	1%	Pro Cultura	\$ 186.037	
						2%	2%	2%	Pro Univalle	\$ 372.074	
						1%	1%	1%	Pro Hospital	\$ 186.037	
						0,5%	0,5%	0,5%	Pro U. Pacifico	\$ 93.019	
									Total Estampillas	\$ 1.860.370	



VERIFICACIÓN COTIZACIONES ALLEGADAS EVENTO COTIZACIÓN 81870

ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE-972-AMP-2019

								SERVICIAL		
Bien o Servicio		Mayor Valor	Menor valor	Mediana	VLR.MINIMO	CANTIDAD	REQUERIDA	VLR.UNITARIO PROPONENTE	VLR.TOTAL PROPONENTE	VALIDACIÓN VLR. UNITARIO PROPONENTE
1. AIU										
100%	Porcentaje de AIU	7%	1%							
3. Personal										
1	Operario de aseo y cafetería	\$ 1.831.157,78	\$ 1.831.157,78	\$ -	\$ 1.831.157,78	9		\$ 1.831.157,78	\$ 16.480.420,02	Ok
A. Insumos										
3	Jabón para loza 3	\$ 7.975	\$ 4.670	\$ 6.077	\$ 3.736,00	4		\$ 5.529,00	\$ 22.116,00	Ok
4	Jabón en barra	\$ 2.025	\$ 838	\$ 1.534	\$ 670,40	5		\$ 1.222,00	\$ 6.110,00	Ok
8	Jabón de dispensador para manos 2	\$ 15.784	\$ 5.837	\$ 8.720	\$ 4.669,60	3		\$ 8.582,00	\$ 25.746,00	Ok
10	Gel antibacterial para manos	\$ 32.010	\$ 16.566	\$ 24.217	\$ 13.252,80	2		\$ 23.346,00	\$ 46.692,00	Ok
12	Limpiador multiusos 2	\$ 3.944	\$ 1.820	\$ 2.795	\$ 1.456,00	1		\$ 2.767,00	\$ 2.767,00	Ok
15	Detergente multiusos en polvo	\$ 5.005	\$ 3.115	\$ 4.201	\$ 2.492,00	3		\$ 4.345,00	\$ 13.035,00	Ok
16	Desinfectante para uso general 1	\$ 35.080	\$ 5.118	\$ 7.548	\$ 4.094,40	2		\$ 6.459,00	\$ 12.918,00	Ok
24	Blanqueador o hipoclorito 1	\$ 7.433	\$ 4.323	\$ 5.294	\$ 3.458,40	7		\$ 5.487,00	\$ 38.409,00	Ok
50	Desmanchador multiusos	\$ 11.418	\$ 3.295	\$ 7.785	\$ 2.636,00	3		\$ 3.295,00	\$ 9.885,00	Ok
54	Ambientador 1	\$ 11.408	\$ 5.064	\$ 8.108	\$ 4.051,20	6		\$ 7.191,00	\$ 43.146,00	Ok
55	Ambientador 2	\$ 11.196	\$ 6.044	\$ 8.119	\$ 4.835,20	2		\$ 9.292,00	\$ 18.584,00	Ok
56	Insecticida 1	\$ 19.642	\$ 9.610	\$ 14.417	\$ 7.688,00	1		\$ 12.072,00	\$ 12.072,00	Ok
58	Limpiones 1	\$ 3.633	\$ 1.524	\$ 2.058	\$ 1.219,20	4		\$ 2.470,00	\$ 9.880,00	Ok
63	Bayetilla 1	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5		\$ 4.324,00	\$ 21.620,00	Ok
64	Bayetilla 2	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5		\$ 4.324,00	\$ 21.620,00	Ok
69	Esponjilla 1	\$ 1.267	\$ 542	\$ 795	\$ 433,60	10		\$ 776,00	\$ 7.760,00	Ok
71	Esponjilla 3	\$ 630	\$ 142	\$ 222	\$ 113,60	10		\$ 243,00	\$ 2.430,00	Ok
72	Esponjilla 4	\$ 1.246	\$ 141	\$ 360	\$ 112,80	4		\$ 760,00	\$ 3.040,00	Ok
75	Escoba 2	\$ 7.266	\$ 1.647	\$ 2.030	\$ 1.317,60	4		\$ 2.355,00	\$ 9.420,00	Ok
77	Escoba 4	\$ 7.266	\$ 2.030	\$ 3.212	\$ 1.624,00	2		\$ 3.532,00	\$ 7.064,00	Ok
78	Mango metálico escoba 1	\$ 4.671	\$ 1.927	\$ 2.900	\$ 1.541,60	2		\$ 3.097,00	\$ 6.194,00	Ok
79	Mango madera escoba 1	\$ 7.402	\$ 1.246	\$ 2.030	\$ 996,80	2		\$ 1.943,00	\$ 3.886,00	Ok
84	Trapero 2	\$ 7.785	\$ 2.725	\$ 4.374	\$ 2.180,00	9		\$ 4.374,00	\$ 39.366,00	Ok
85	Trapero 3	\$ 8.823	\$ 3.177	\$ 5.430	\$ 2.541,60	1		\$ 5.503,00	\$ 5.503,00	Ok
88	Cepillo para sanitario (churrusco)	\$ 4.671	\$ 2.490	\$ 3.487	\$ 1.992,00	1		\$ 3.532,00	\$ 3.532,00	Ok
89	Pads 1	\$ 15.570	\$ 7.772	\$ 9.771	\$ 6.217,60	2		\$ 9.556,00	\$ 19.112,00	Ok
90	Pads 2	\$ 15.570	\$ 8.362	\$ 10.835	\$ 6.689,60	2		\$ 9.556,00	\$ 19.112,00	Ok
91	Pads 3	\$ 22.776	\$ 13.764	\$ 15.816	\$ 11.011,20	2		\$ 15.816,00	\$ 31.632,00	Ok
97	Bolsas plástica 3	\$ 1.194	\$ 420	\$ 671	\$ 336,00	5		\$ 624,00	\$ 3.120,00	Ok
102	Bolsas plástica 8	\$ 1.927	\$ 719	\$ 1.453	\$ 575,20	24		\$ 1.338,00	\$ 32.112,00	Ok
103	Bolsas plástica 9	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.636	\$ 654,40	20		\$ 1.481,00	\$ 29.620,00	Ok
105	Bolsas plástica 11	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.674	\$ 654,40	24		\$ 1.617,00	\$ 38.808,00	Ok
109	Bolsas plástica 15	\$ 2.755	\$ 1.157	\$ 1.940	\$ 925,60	25		\$ 1.940,00	\$ 48.500,00	Ok
110	Bolsas plástica 16	\$ 2.930	\$ 1.260	\$ 2.440	\$ 1.008,00	25		\$ 2.042,00	\$ 51.050,00	Ok
113	Bolsas plástica 19	\$ 3.114	\$ 1.371	\$ 2.446	\$ 1.096,80	25		\$ 2.446,00	\$ 61.150,00	Ok
118	Bolsas plástica 24	\$ 5.813	\$ 2.088	\$ 4.255	\$ 1.670,40	25		\$ 5.112,00	\$ 127.800,00	Ok
123	Guantes 1	\$ 3.737	\$ 1.884	\$ 2.906	\$ 1.507,20	2		\$ 3.075,00	\$ 6.150,00	Ok
124	Guantes 2	\$ 3.425	\$ 1.884	\$ 2.880	\$ 1.507,20	10		\$ 2.880,00	\$ 28.800,00	Ok
126	Guantes 4	\$ 4.671	\$ 2.440	\$ 3.215	\$ 1.952,00	4		\$ 3.251,00	\$ 13.004,00	Ok
128	Guantes 6	\$ 20.932	\$ 11.963	\$ 16.675	\$ 9.570,40	4		\$ 19.363,00	\$ 77.452,00	Ok
132	Tapabocas 1	\$ 15.570	\$ 4.687	\$ 7.789	\$ 3.749,60	1		\$ 7.789,00	\$ 7.789,00	Ok
134	Papel higiénico 1	\$ 2.180	\$ 715	\$ 1.174	\$ 572,00	5		\$ 1.202,00	\$ 6.010,00	Ok
136	Papel higiénico 3	\$ 11.120	\$ 6.234	\$ 8.526	\$ 4.987,20	90		\$ 8.994,00	\$ 809.460,00	Ok
140	Toallas para manos 1	\$ 18.886	\$ 10.895	\$ 16.080	\$ 8.716,00	34		\$ 14.832,00	\$ 504.288,00	Ok
149	Vasos 2	\$ 4.775	\$ 2.518	\$ 3.872	\$ 2.014,40	20		\$ 3.779,00	\$ 75.580,00	Ok
151	Vasos 4	\$ 7.448	\$ 3.531	\$ 5.946	\$ 2.824,80	40		\$ 5.527,00	\$ 221.080,00	Ok
153	Mezclador 2	\$ 10.235	\$ 2.828	\$ 6.917	\$ 2.262,40	4		\$ 5.136,00	\$ 20.544,00	Ok
162	Servilleta papel	\$ 4.256	\$ 1.177	\$ 1.773	\$ 941,60	16		\$ 2.927,00	\$ 46.832,00	Ok
164	Filtro para greca 2	\$ 3.000	\$ 1.271	\$ 1.808	\$ 1.016,80	1		\$ 1.885,00	\$ 1.885,00	Ok
170	Termo para café 2	\$ 118.815	\$ 22.836	\$ 52.644	\$ 18.268,80	2		\$ 46.024,00	\$ 92.048,00	Ok
172	Café 1	\$ 19.791	\$ 6.189	\$ 11.953	\$ 4.951,20	70		\$ 10.005,00	\$ 700.350,00	Ok
176	Azúcar 1	\$ 7.768	\$ 3.546	\$ 5.198	\$ 2.836,80	30		\$ 6.043,00	\$ 181.290,00	Ok
184	Aromática	\$ 2.267	\$ 734	\$ 1.202	\$ 587,20	40		\$ 1.358,00	\$ 54.320,00	Ok
196	Brillador 1	\$ 66.680	\$ 34.080	\$ 44.731	\$ 27.264,00	1		\$ 42.121,00	\$ 42.121,00	Ok
200	Destapador para sanitario (chupa)	\$ 3.633	\$ 1.362	\$ 2.176	\$ 1.089,60	1		\$ 2.055,00	\$ 2.055,00	Ok
204	Recogedor de basura 1	\$ 4.049	\$ 1.246	\$ 2.744	\$ 996,80	1		\$ 1.998,00	\$ 1.998,00	Ok
207	Baldes (Compra)	\$ 6.228	\$ 2.356	\$ 4.305	\$ 1.884,80	1		\$ 3.532,00	\$ 3.532,00	Ok
267	Carro exprimidor de trapero 1	\$ 41.520	\$ 5.287	\$ 12.284	\$ 4.229,60	1		\$ 18.683,00	\$ 18.683,00	Ok
273	Escalera 3	\$ 45.151	\$ 4.150	\$ 12.110	\$ 3.320,00	1		\$ 12.247,00	\$ 12.247,00	Ok
275	Escalera de tipo industrial	\$ 54.121	\$ 5.151	\$ 14.099	\$ 4.120,80	1		\$ 19.026,00	\$ 19.026,00	Ok
278	Mangueras 3	\$ 28.107	\$ 4.403	\$ 13.421	\$ 3.522,40	1		\$ 28.081,00	\$ 28.081,00	Ok
320	Señales peatonales de prevención y atención 3	\$ 12.456	\$ 692	\$ 1.642	\$ 553,60	1		\$ 1.642,00	\$ 1.642,00	Ok
326	Dispensador de jabón líquido 1	\$ 36.330	\$ 1.432	\$ 6.228	\$ 1.145,60	7		\$ 2.989,00	\$ 20.923,00	Ok
342	Extensión eléctrica 2	\$ 103.800	\$ 5.969	\$ 12.652	\$ 4.775,20	1		\$ 48.688,00	\$ 48.688,00	Ok
346	Lavabilladora de pisos 2	\$ 175.174	\$ 31.882	\$ 83.559	\$ 25.505,60	1		\$ 117.002,00	\$ 117.002,00	Ok
350	Hidrolavadora	\$ 174.923	\$ 16.435	\$ 75.490	\$ 13.148,00	1		\$ 142.725,00	\$ 142.725,00	Ok
352	Sonda para inodoro	\$ 114.180	\$ 2.162	\$ 10.691	\$ 1.729,60	1		\$ 4.897,00	\$ 4.897,00	Ok
359	Guadañas	\$ 242.918	\$ 32.438	\$ 95.150	\$ 25.950,40	1		\$ 68.318,00	\$ 68.318,00	Ok
								Total Mano de Obra Mensual	\$ 16.480.420,02	
								Mano de Obra Total	\$ 148.323.780,18	
								Total Insumos Mensual	\$ 4.233.631,00	
								Precios - Clausula 8 CCE	\$ 4.704.034,44	
								Insumos Total	\$ 42.336.309,96	
								Recargo por dotación especial	\$ 1.500.000,00	
								Periodos (meses)	9,00	
						1%	1%	Total Costos	\$ 192.160.090,14	
						10%	10%	6% AIU Propuesta	\$ 11.529.605,41	
						19%	19%	10% AIU Tributario	\$ 19.216.009,01	
								19% IVA	\$ 3.651.041,71	
								Total Contrato	\$ 207.340.737,26	
								Total Contrato Cotizaci	\$ 207.340.737,26	
								Diferencia	\$ -	
						2%	2%	Estampillas:		
						3,5%	3,5%	Adulto Mayor	\$ 384.320	
						1%	1%	3,5% Pro Desarrollo	\$ 672.560	
						2%	2%	1% Pro Cultura	\$ 192.160	
						1%	1%	2% Pro Univalle	\$ 384.320	
						0,5%	0,5%	1% Pro Hospital	\$ 192.160	
								0,5% Pro U. Pacifico	\$ 96.080	
								Total Estampillas	\$ 1.921.601	



VERIFICACIÓN COTIZACIONES ALLEGADAS EVENTO COTIZACIÓN 81870

ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE-972-AMP-2019

							ELITE LTDA.				
	Bien o Servicio	Mayor Valor	Menor valor	Mediana	VLR.MINIMO	CANTIDAD		VLR.UNITARIO PROPONENTE	VLR.TOTAL PROPONENTE	VALIDACIÓN VLR. UNITARIO PROPONENTE	
	1. AIU										
100%	Porcentaje de AIU	7%	1%								
	3. Personal										
1	Operario de aseo y cafetería	\$ 1.831.157,78	\$ 1.831.157,78	\$ -	\$ 1.831.157,78	9		\$ 1.831.157,78	\$ 16.480.420,02	Ok	
	A. Insumos										
3	Jabón para loza 3	\$ 7.975	\$ 4.670	\$ 6.077	\$ 3.736,00	4		\$ 6.360,00	\$ 25.440,00	Ok	
4	Jabón en barra	\$ 2.025	\$ 838	\$ 1.534	\$ 670,40	5		\$ 2.005,00	\$ 10.025,00	Ok	
8	Jabón de dispensador para manos 2	\$ 15.784	\$ 5.837	\$ 8.720	\$ 4.669,60	3		\$ 7.547,00	\$ 22.641,00	Ok	
10	Gel antibacterial para manos	\$ 32.010	\$ 16.566	\$ 24.217	\$ 13.252,80	2		\$ 32.010,00	\$ 64.020,00	Ok	
12	Limpiador multiusos 2	\$ 3.944	\$ 1.820	\$ 2.795	\$ 1.456,00	1		\$ 2.795,00	\$ 2.795,00	Ok	
15	Detergente multiusos en polvo	\$ 5.005	\$ 3.115	\$ 4.201	\$ 2.492,00	3		\$ 4.682,00	\$ 14.046,00	Ok	
16	Desinfectante para uso general 1	\$ 35.080	\$ 5.118	\$ 7.548	\$ 4.094,40	2		\$ 7.814,00	\$ 15.628,00	Ok	
24	Blanqueador o hipoclorito 1	\$ 7.433	\$ 4.323	\$ 5.294	\$ 3.458,40	7		\$ 5.871,00	\$ 41.097,00	Ok	
50	Desmanchador multiusos	\$ 11.418	\$ 3.295	\$ 7.785	\$ 2.636,00	3		\$ 6.989,00	\$ 20.967,00	Ok	
54	Ambientador 1	\$ 11.408	\$ 5.064	\$ 8.108	\$ 4.051,20	6		\$ 8.108,00	\$ 48.648,00	Ok	
55	Ambientador 2	\$ 11.196	\$ 6.044	\$ 8.119	\$ 4.835,20	2		\$ 7.968,00	\$ 15.936,00	Ok	
56	Insecticida 1	\$ 19.642	\$ 9.610	\$ 14.417	\$ 7.688,00	1		\$ 9.610,00	\$ 9.610,00	Ok	
58	Limpiones 1	\$ 3.633	\$ 1.524	\$ 2.058	\$ 1.219,20	4		\$ 2.217,00	\$ 8.868,00	Ok	
63	Bayetilla 1	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5		\$ 4.104,00	\$ 20.520,00	Ok	
64	Bayetilla 2	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5		\$ 4.104,00	\$ 20.520,00	Ok	
69	Esponjilla 1	\$ 1.267	\$ 542	\$ 795	\$ 433,60	10		\$ 571,00	\$ 5.710,00	Ok	
71	Esponjilla 3	\$ 630	\$ 142	\$ 222	\$ 113,60	10		\$ 210,00	\$ 2.100,00	Ok	
72	Esponjilla 4	\$ 1.246	\$ 141	\$ 360	\$ 112,80	4		\$ 141,00	\$ 564,00	Ok	
75	Escoba 2	\$ 7.266	\$ 1.647	\$ 2.030	\$ 1.317,60	4		\$ 2.027,00	\$ 8.108,00	Ok	
77	Escoba 4	\$ 7.266	\$ 2.030	\$ 3.212	\$ 1.624,00	2		\$ 3.075,00	\$ 6.150,00	Ok	
78	Mango metálico escoba 1	\$ 4.671	\$ 1.927	\$ 2.900	\$ 1.541,60	2		\$ 2.306,00	\$ 4.612,00	Ok	
79	Mango madera escoba 1	\$ 7.402	\$ 1.246	\$ 2.030	\$ 996,80	2		\$ 2.027,00	\$ 4.054,00	Ok	
84	Trapero 2	\$ 7.785	\$ 2.725	\$ 4.374	\$ 2.180,00	9		\$ 5.731,00	\$ 51.579,00	Ok	
85	Trapero 3	\$ 8.823	\$ 3.177	\$ 5.430	\$ 2.541,60	1		\$ 6.081,00	\$ 6.081,00	Ok	
88	Cepillo para sanitario (churrusco)	\$ 4.671	\$ 2.490	\$ 3.487	\$ 1.992,00	1		\$ 3.424,00	\$ 3.424,00	Ok	
89	Pads 1	\$ 15.570	\$ 7.772	\$ 9.771	\$ 6.217,60	2		\$ 9.771,00	\$ 19.542,00	Ok	
90	Pads 2	\$ 15.570	\$ 8.362	\$ 10.835	\$ 6.689,60	2		\$ 9.771,00	\$ 19.542,00	Ok	
91	Pads 3	\$ 22.776	\$ 13.764	\$ 15.816	\$ 11.011,20	2		\$ 16.160,00	\$ 32.320,00	Ok	
97	Bolsas plástica 3	\$ 1.194	\$ 420	\$ 671	\$ 336,00	5		\$ 524,00	\$ 2.620,00	Ok	
102	Bolsas plástica 8	\$ 1.927	\$ 719	\$ 1.453	\$ 575,20	24		\$ 1.636,00	\$ 39.264,00	Ok	
103	Bolsas plástica 9	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.636	\$ 654,40	20		\$ 1.636,00	\$ 32.720,00	Ok	
105	Bolsas plástica 11	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.674	\$ 654,40	24		\$ 2.054,00	\$ 49.296,00	Ok	
109	Bolsas plástica 15	\$ 2.755	\$ 1.157	\$ 1.940	\$ 925,60	25		\$ 2.488,00	\$ 62.200,00	Ok	
110	Bolsas plástica 16	\$ 2.930	\$ 1.260	\$ 2.440	\$ 1.008,00	25		\$ 2.488,00	\$ 62.200,00	Ok	
113	Bolsas plástica 19	\$ 3.114	\$ 1.371	\$ 2.446	\$ 1.096,80	25		\$ 2.935,00	\$ 73.375,00	Ok	
118	Bolsas plástica 24	\$ 5.813	\$ 2.088	\$ 4.255	\$ 1.670,40	25		\$ 5.423,00	\$ 135.575,00	Ok	
123	Guantes 1	\$ 3.737	\$ 1.884	\$ 2.906	\$ 1.507,20	2		\$ 3.215,00	\$ 6.430,00	Ok	
124	Guantes 2	\$ 3.425	\$ 1.884	\$ 2.880	\$ 1.507,20	10		\$ 3.215,00	\$ 32.150,00	Ok	
126	Guantes 4	\$ 4.671	\$ 2.440	\$ 3.215	\$ 1.952,00	4		\$ 3.215,00	\$ 12.860,00	Ok	
128	Guantes 6	\$ 20.932	\$ 11.963	\$ 16.675	\$ 9.570,40	4		\$ 15.082,00	\$ 60.328,00	Ok	
132	Tapabocas 1	\$ 15.570	\$ 4.687	\$ 7.789	\$ 3.749,60	1		\$ 5.507,00	\$ 5.507,00	Ok	
134	Papel higiénico 1	\$ 2.180	\$ 715	\$ 1.174	\$ 572,00	5		\$ 1.119,00	\$ 5.595,00	Ok	
136	Papel higiénico 3	\$ 11.120	\$ 6.234	\$ 8.526	\$ 4.987,20	90		\$ 8.526,00	\$ 767.340,00	Ok	
140	Toallas para manos 1	\$ 18.886	\$ 10.895	\$ 16.080	\$ 8.716,00	34		\$ 13.839,00	\$ 470.526,00	Ok	
149	Vasos 2	\$ 4.775	\$ 2.518	\$ 3.872	\$ 2.014,40	20		\$ 3.914,00	\$ 78.280,00	Ok	
151	Vasos 4	\$ 7.448	\$ 3.531	\$ 5.946	\$ 2.824,80	40		\$ 6.571,00	\$ 262.840,00	Ok	
153	Mezclador 2	\$ 10.235	\$ 2.828	\$ 6.917	\$ 2.262,40	4		\$ 6.291,00	\$ 25.164,00	Ok	
162	Servilleta papel	\$ 4.256	\$ 1.177	\$ 1.773	\$ 941,60	16		\$ 1.307,00	\$ 20.912,00	Ok	
164	Filtro para greca 2	\$ 3.000	\$ 1.271	\$ 1.808	\$ 1.016,80	1		\$ 1.705,00	\$ 1.705,00	Ok	
170	Termo para café 2	\$ 118.815	\$ 22.836	\$ 52.644	\$ 18.268,80	2		\$ 118.815,00	\$ 237.630,00	Ok	
172	Café 1	\$ 19.791	\$ 6.189	\$ 11.953	\$ 4.951,20	70		\$ 10.953,00	\$ 766.710,00	Ok	
176	Azúcar 1	\$ 7.768	\$ 3.546	\$ 5.198	\$ 2.836,80	30		\$ 5.046,00	\$ 151.380,00	Ok	
184	Aromática	\$ 2.267	\$ 734	\$ 1.202	\$ 587,20	40		\$ 2.267,00	\$ 90.680,00	Ok	
196	Brillador 1	\$ 66.680	\$ 34.080	\$ 44.731	\$ 27.264,00	1		\$ 44.731,00	\$ 44.731,00	Ok	
200	Destapador para sanitario (chupa)	\$ 3.633	\$ 1.362	\$ 2.176	\$ 1.089,60	1		\$ 2.098,00	\$ 2.098,00	Ok	
204	Recogedor de basura 1	\$ 4.049	\$ 1.246	\$ 2.744	\$ 996,80	1		\$ 3.075,00	\$ 3.075,00	Ok	
207	Baldes (Compra)	\$ 6.228	\$ 2.356	\$ 4.305	\$ 1.884,80	1		\$ 3.984,00	\$ 3.984,00	Ok	
267	Carro exprimidor de trapero 1	\$ 41.520	\$ 5.287	\$ 12.284	\$ 4.229,60	1		\$ 19.040,00	\$ 19.040,00	Ok	
273	Escalera 3	\$ 45.151	\$ 4.150	\$ 12.110	\$ 3.320,00	1		\$ 19.696,00	\$ 19.696,00	Ok	
275	Escalera de tipo industrial	\$ 54.121	\$ 5.151	\$ 14.099	\$ 4.120,80	1		\$ 34.140,00	\$ 34.140,00	Ok	
278	Mangueras 3	\$ 28.107	\$ 4.403	\$ 13.421	\$ 3.522,40	1		\$ 19.696,00	\$ 19.696,00	Ok	
320	Señales peatonales de prevención y atención 3	\$ 12.456	\$ 692	\$ 1.642	\$ 553,60	1		\$ 4.596,00	\$ 4.596,00	Ok	
326	Dispensador de jabón líquido 1	\$ 36.330	\$ 1.432	\$ 6.228	\$ 1.145,60	7		\$ 11.818,00	\$ 82.726,00	Ok	
342	Extensión eléctrica 2	\$ 103.800	\$ 5.969	\$ 12.652	\$ 4.775,20	1		\$ 24.292,00	\$ 24.292,00	Ok	
346	Lavabridadora de pisos 2	\$ 175.174	\$ 31.882	\$ 83.559	\$ 25.505,60	1		\$ 85.350,00	\$ 85.350,00	Ok	
350	Hidrolavadora	\$ 174.923	\$ 16.435	\$ 75.490	\$ 13.148,00	1		\$ 105.046,00	\$ 105.046,00	Ok	
352	Sonda para inodoro	\$ 114.180	\$ 2.162	\$ 10.691	\$ 1.729,60	1		\$ 32.827,00	\$ 32.827,00	Ok	
359	Guadañas	\$ 242.918	\$ 32.438	\$ 95.150	\$ 25.950,40	1		\$ 242.918,00	\$ 242.918,00	Ok	
								Total Mano de Obra Mensual	\$ 16.480.420,02		
								Mano de Obra Total	\$ 148.323.780,18		
								Total Insumos Mensual	\$ 4.682.049,00		
								Precios - Clausula 8 CCE	\$ 5.202.276,67		
								Insumos Total	\$ 46.820.490,03		
								Periodos (meses)	\$ 9,00		
								Total Costos	\$ 195.144.270,21		
						1%	1%	6%	AIU Propuesta	\$ 11.708.656,21	
						10%	10%	10%	AIU Tributario	\$ 19.514.427,02	
						19%	19%	19%	IVA	\$ 3.707.741,13	
									Total Contrato	\$ 210.560.667,55	
									Total Contrato Cotización	\$ 210.560.667,55	
									Diferencia	\$ -	
								Estampillas:			
						2%	2%	2%	Adulto Mayor	\$ 390.289	
						3,5%	3,5%	3,5%	Pro Desarrollo	\$ 683.005	
						1%	1%	1%	Pro Cultura	\$ 195.144	
						2%	2%	2%	Pro Univalle	\$ 390.289	
						1%	1%	1%	Pro Hospital	\$ 195.144	
						0,5%	0,5%	0,5%	Pro U. Pacifico	\$ 97.572	
									Total Estampillas	\$ 1.951.443	



VERIFICACIÓN COTIZACIONES ALLEGADAS EVENTO COTIZACIÓN 81870

ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE-972-AMP-2019

										EASY CLEAN G&E		
Bien o Servicio		Mayor Valor	Menor valor	Mediana	VLR.MINIMO	CANTIDAD REQUERIDA			VLR.UNITARIO PROPONENTE	VLR.TOTAL PROPONENTE	VALIDACIÓN VLR. UNITARIO PROPONENTE	
1. AIU												
100%	Porcentaje de AIU	7%	1%									
3. Personal												
1	Operario de aseo y cafetería	\$ 1.831.157,78	\$ 1.831.157,78	\$ -	\$ 1.831.157,78	9			\$ 1.831.157,78	\$ 16.480.420,02	Ok	
A. Insumos												
3	Jabón para loza 3	\$ 7.975	\$ 4.670	\$ 6.077	\$ 3.736,00	4			\$ 5.093,00	\$ 20.372,00	Ok	
4	Jabón en barra	\$ 2.025	\$ 838	\$ 1.534	\$ 670,40	5			\$ 1.255,00	\$ 6.275,00	Ok	
8	Jabón de dispensador para manos 2	\$ 15.784	\$ 5.837	\$ 8.720	\$ 4.669,60	3			\$ 8.720,00	\$ 26.160,00	Ok	
10	Gel antibacterial para manos	\$ 32.010	\$ 16.566	\$ 24.217	\$ 13.252,80	2			\$ 21.151,00	\$ 42.302,00	Ok	
12	Limpiador multiusos 2	\$ 3.944	\$ 1.820	\$ 2.795	\$ 1.456,00	1			\$ 3.722,00	\$ 3.722,00	Ok	
15	Detergente multiusos en polvo	\$ 5.005	\$ 3.115	\$ 4.201	\$ 2.492,00	3			\$ 4.201,00	\$ 12.603,00	Ok	
16	Desinfectante para uso general 1	\$ 35.080	\$ 5.118	\$ 7.548	\$ 4.094,40	2			\$ 10.528,00	\$ 21.056,00	Ok	
24	Blanqueador o hipoclorito 1	\$ 7.433	\$ 4.323	\$ 5.294	\$ 3.458,40	7			\$ 7.433,00	\$ 52.031,00	Ok	
50	Desmanchador multiusos	\$ 11.418	\$ 3.295	\$ 7.785	\$ 2.636,00	3			\$ 6.165,00	\$ 18.495,00	Ok	
54	Ambientador 1	\$ 11.408	\$ 5.064	\$ 8.108	\$ 4.051,20	6			\$ 11.408,00	\$ 68.448,00	Ok	
55	Ambientador 2	\$ 11.196	\$ 6.044	\$ 8.119	\$ 4.835,20	2			\$ 7.499,00	\$ 14.998,00	Ok	
56	Insecticida 1	\$ 19.642	\$ 9.610	\$ 14.417	\$ 7.688,00	1			\$ 11.592,00	\$ 11.592,00	Ok	
58	Limpiones 1	\$ 3.633	\$ 1.524	\$ 2.058	\$ 1.219,20	4			\$ 1.983,00	\$ 7.932,00	Ok	
63	Bayetilla 1	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5			\$ 3.596,00	\$ 17.980,00	Ok	
64	Bayetilla 2	\$ 5.793	\$ 3.340	\$ 4.175	\$ 2.672,00	5			\$ 3.596,00	\$ 17.980,00	Ok	
69	Esponjilla 1	\$ 1.267	\$ 542	\$ 795	\$ 433,60	10			\$ 625,00	\$ 6.250,00	Ok	
71	Esponjilla 3	\$ 630	\$ 142	\$ 222	\$ 113,60	10			\$ 196,00	\$ 1.960,00	Ok	
72	Esponjilla 4	\$ 1.246	\$ 141	\$ 360	\$ 112,80	4			\$ 360,00	\$ 1.440,00	Ok	
75	Escoba 2	\$ 7.266	\$ 1.647	\$ 2.030	\$ 1.317,60	4			\$ 1.901,00	\$ 7.604,00	Ok	
77	Escoba 4	\$ 7.266	\$ 2.030	\$ 3.212	\$ 1.624,00	2			\$ 2.781,00	\$ 5.562,00	Ok	
78	Mango metálico escoba 1	\$ 4.671	\$ 1.927	\$ 2.900	\$ 1.541,60	2			\$ 2.791,00	\$ 5.582,00	Ok	
79	Mango madera escoba 1	\$ 7.402	\$ 1.246	\$ 2.030	\$ 996,80	2			\$ 7.402,00	\$ 14.804,00	Ok	
84	Trapero 2	\$ 7.785	\$ 2.725	\$ 4.374	\$ 2.180,00	9			\$ 4.255,00	\$ 38.295,00	Ok	
85	Trapero 3	\$ 8.823	\$ 3.177	\$ 5.430	\$ 2.541,60	1			\$ 4.594,00	\$ 4.594,00	Ok	
88	Cepillo para sanitario (churrusco)	\$ 4.671	\$ 2.490	\$ 3.487	\$ 1.992,00	1			\$ 3.084,00	\$ 3.084,00	Ok	
89	Pads 1	\$ 15.570	\$ 7.772	\$ 9.771	\$ 6.217,60	2			\$ 9.074,00	\$ 18.148,00	Ok	
90	Pads 2	\$ 15.570	\$ 8.362	\$ 10.835	\$ 6.689,60	2			\$ 9.074,00	\$ 18.148,00	Ok	
91	Pads 3	\$ 22.776	\$ 13.764	\$ 15.816	\$ 11.011,20	2			\$ 15.634,00	\$ 31.268,00	Ok	
97	Bolsas plástica 3	\$ 1.194	\$ 420	\$ 671	\$ 336,00	5			\$ 519,00	\$ 2.595,00	Ok	
102	Bolsas plástica 8	\$ 1.927	\$ 719	\$ 1.453	\$ 575,20	24			\$ 1.047,00	\$ 25.128,00	Ok	
103	Bolsas plástica 9	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.636	\$ 654,40	20			\$ 1.158,00	\$ 23.160,00	Ok	
105	Bolsas plástica 11	\$ 2.248	\$ 818	\$ 1.674	\$ 654,40	24			\$ 1.265,00	\$ 30.360,00	Ok	
109	Bolsas plástica 15	\$ 2.755	\$ 1.157	\$ 1.940	\$ 925,60	25			\$ 1.599,00	\$ 39.975,00	Ok	
110	Bolsas plástica 16	\$ 2.930	\$ 1.260	\$ 2.440	\$ 1.008,00	25			\$ 1.619,00	\$ 40.475,00	Ok	
113	Bolsas plástica 19	\$ 3.114	\$ 1.371	\$ 2.446	\$ 1.096,80	25			\$ 1.958,00	\$ 48.950,00	Ok	
118	Bolsas plástica 24	\$ 5.813	\$ 2.088	\$ 4.255	\$ 1.670,40	25			\$ 4.626,00	\$ 115.650,00	Ok	
123	Guantes 1	\$ 3.737	\$ 1.884	\$ 2.906	\$ 1.507,20	2			\$ 2.481,00	\$ 4.962,00	Ok	
124	Guantes 2	\$ 3.425	\$ 1.884	\$ 2.880	\$ 1.507,20	10			\$ 2.481,00	\$ 24.810,00	Ok	
126	Guantes 4	\$ 4.671	\$ 2.440	\$ 3.215	\$ 1.952,00	4			\$ 2.888,00	\$ 11.552,00	Ok	
128	Guantes 6	\$ 20.932	\$ 11.963	\$ 16.675	\$ 9.570,40	4			\$ 15.835,00	\$ 63.340,00	Ok	
132	Tapabocas 1	\$ 15.570	\$ 4.687	\$ 7.789	\$ 3.749,60	1			\$ 6.286,00	\$ 6.286,00	Ok	
134	Papel higiénico 1	\$ 2.180	\$ 715	\$ 1.174	\$ 572,00	5			\$ 1.499,00	\$ 7.495,00	Ok	
136	Papel higiénico 3	\$ 11.120	\$ 6.234	\$ 8.526	\$ 4.987,20	90			\$ 10.559,00	\$ 950.310,00	Ok	
140	Toallas para manos 1	\$ 18.886	\$ 10.895	\$ 16.080	\$ 8.716,00	34			\$ 17.415,00	\$ 592.110,00	Ok	
149	Vasos 2	\$ 4.775	\$ 2.518	\$ 3.872	\$ 2.014,40	20			\$ 4.436,00	\$ 88.720,00	Ok	
151	Vasos 4	\$ 7.448	\$ 3.531	\$ 5.946	\$ 2.824,80	40			\$ 7.141,00	\$ 285.640,00	Ok	
153	Mezclador 2	\$ 10.235	\$ 2.828	\$ 6.917	\$ 2.262,40	4			\$ 7.754,00	\$ 31.016,00	Ok	
162	Servilleta papel	\$ 4.256	\$ 1.177	\$ 1.773	\$ 941,60	16			\$ 2.102,00	\$ 33.632,00	Ok	
164	Filtro para greca 2	\$ 3.000	\$ 1.271	\$ 1.808	\$ 1.016,80	1			\$ 1.808,00	\$ 1.808,00	Ok	
170	Termo para café 2	\$ 118.815	\$ 22.836	\$ 52.644	\$ 18.268,80	2			\$ 52.644,00	\$ 105.288,00	Ok	
172	Café 1	\$ 19.791	\$ 6.189	\$ 11.953	\$ 4.951,20	70			\$ 16.722,00	\$ 1.170.540,00	Ok	
176	Azúcar 1	\$ 7.768	\$ 3.546	\$ 5.198	\$ 2.836,80	30			\$ 6.936,00	\$ 208.080,00	Ok	
184	Aromática	\$ 2.267	\$ 734	\$ 1.202	\$ 587,20	40			\$ 2.127,00	\$ 85.080,00	Ok	
196	Brillador 1	\$ 66.680	\$ 34.080	\$ 44.731	\$ 27.264,00	1			\$ 43.973,00	\$ 43.973,00	Ok	
200	Destapador para sanitario (chupa)	\$ 3.633	\$ 1.362	\$ 2.176	\$ 1.089,60	1			\$ 2.978,00	\$ 2.978,00	Ok	
204	Recogedor de basura 1	\$ 4.049	\$ 1.246	\$ 2.744	\$ 996,80	1			\$ 3.951,00	\$ 3.951,00	Ok	
207	Baldes (Compra)	\$ 6.228	\$ 2.356	\$ 4.305	\$ 1.884,80	1			\$ 5.319,00	\$ 5.319,00	Ok	
267	Carro exprimidor de trapero 1	\$ 41.520	\$ 5.287	\$ 12.284	\$ 4.229,60	1			\$ 33.640,00	\$ 33.640,00	Ok	
273	Escalera 3	\$ 45.151	\$ 4.150	\$ 12.110	\$ 3.320,00	1			\$ 45.151,00	\$ 45.151,00	Ok	
275	Escalera de tipo industrial	\$ 54.121	\$ 5.151	\$ 14.099	\$ 4.120,80	1			\$ 54.121,00	\$ 54.121,00	Ok	
278	Mangueras 3	\$ 28.107	\$ 4.403	\$ 13.421	\$ 3.522,40	1			\$ 28.107,00	\$ 28.107,00	Ok	
320	Señales peatonales de prevención y atención 3	\$ 12.456	\$ 692	\$ 1.642	\$ 553,60	1			\$ 4.336,00	\$ 4.336,00	Ok	
326	Dispensador de jabón líquido 1	\$ 36.330	\$ 1.432	\$ 6.228	\$ 1.145,60	7			\$ 12.558,00	\$ 87.906,00	Ok	
342	Extensión eléctrica 2	\$ 103.800	\$ 5.969	\$ 12.652	\$ 4.775,20	1			\$ 32.891,00	\$ 32.891,00	Ok	
346	Lavabriladora de pisos 2	\$ 175.174	\$ 31.882	\$ 83.559	\$ 25.505,60	1			\$ 115.868,00	\$ 115.868,00	Ok	
350	Hidrolavadora	\$ 174.923	\$ 16.435	\$ 75.490	\$ 13.148,00	1			\$ 174.923,00	\$ 174.923,00	Ok	
352	Sonda para inodoro	\$ 114.180	\$ 2.162	\$ 10.691	\$ 1.729,60	1			\$ 55.587,00	\$ 55.587,00	Ok	
359	Guadañas	\$ 242.918	\$ 32.438	\$ 95.150	\$ 25.950,40	1			\$ 97.179,00	\$ 97.179,00	Ok	
									Total Mano de Obra Mensual	\$ 16.480.420,02		
									Mano de Obra Total	\$ 148.323.780,18		
									Total Insumos Mensual	\$ 5.281.577,00		
									Precios - Clausula 8 CCE	\$ 5.868.418,89		
									Insumos Total	\$ 52.815.770,01		
									Periodos (meses)	\$ 9,00		
									Total Costos	\$ 201.139.550,19		
						1%	1%	6%	AIU Propuesta	\$ 12.068.373,01		
						10%	10%	10%	AIU Tributario	\$ 20.113.955,02		
						19%	19%	19%	IVA	\$ 3.821.651,45		
									Total Contrato	\$ 217.029.574,65		
									Total Contrato Cotización	\$ 217.029.574,65		
									Diferencia	\$ -		
									Estampillas:			
						2%	2%	2%	Adulto Mayor	\$ 402.279		
						3,5%	3,5%	3,5%	Pro Desarrollo	\$ 703.988		
						1%	1%	1%	Pro Cultura	\$ 201.140		
						2%	2%	2%	Pro Univalle	\$ 402.279		
						1%	1%	1%	Pro Hospital	\$ 201.140		
						0,5%	0,5%	0,5%	Pro U. Pacifico	\$ 100.570		
									Total Estampillas	\$ 7.011.396		

CRITERIOS DE DESEMPATE - VERIFICACIÓN

Región de Cobertura 5

Proponente	Factor económico					Total Puntos
	Insumos	Maquinaria	Personal	Servicios especiales	AIU	
Serconal	9,83	4,98	25,00	10,00	5,00	54,81
Outsourcing Seasin Limitada	9,97	5,00	24,81	10,00	5,00	54,78
Aseocolba SA	9,77	4,92	25,00	10,00	5,00	54,69
UT Eminser Soloaseo	9,23	4,99	25,00	10,00	5,00	54,22
Ladoinsa	9,08	4,92	24,86	10,00	5,00	53,86
Serviespeciales S.A	8,12	5,00	25,00	10,00	5,00	53,12
Casalimpia	8,83	4,89	25,00	6,92	2,00	47,64
Asear S.A	7,71	3,73	23,45	3,17	5,00	43,06

Decreto 1082 de 2015 Artículo 2.2.1.1.2.2.9. Factores de desempate. En caso de empate en el puntaje total de dos o más ofertas, la Entidad Estatal escogerá el oferente que tenga el mayor puntaje en el primero de los factores de escogencia y calificación establecidos en los pliegos de condiciones del Proceso de Contratación. Si persiste el empate, escogerá al oferente que tenga el mayor puntaje en el segundo de los factores de escogencia y calificación establecidos en los pliegos de condiciones del Proceso de Contratación y así sucesivamente hasta agotar la totalidad de los factores de escogencia y calificación establecidos en los pliegos de condiciones.

CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS - PLIEGO DE CONDICIONES PROCESO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA: En la evaluación de las Ofertas, Colombia Compra Eficiente debe ponderar en cada Región de Cobertura el factor económico y el factor técnico, de acuerdo con los porcentajes indicados a continuación, y teniendo en cuenta el incentivo a la industria nacional de acuerdo con lo establecido en la Ley 816 de 2003

Tabla 8 Puntaje por criterio de evaluación

Nº	Criterios de evaluación	Puntaje
1	Factor económico	55
2	Factor técnico	34
3	Puntaje para estimular la industria nacional	10
4	Trabajadores con discapacidad	1
Total puntos		100

Fuente: cálculos realizados por Colombia Compra Eficiente.



VERIFICACIÓN COTIZACIONES ALLEGADAS EVENTO COTIZACIÓN 81870 ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE-972-AMP-2019

Colombia Compra Eficiente ha aclarado, tal como se citó en el estudio previo del presente proceso, que: "La Agencia Nacional de Contratación Pública - Colombia Compra Eficiente - se permite aclarar que de conformidad con lo establecido en el artículo 2.2.1.1.2.2.9. del Decreto 1082 de 2015 el cual establece los factores de desempate en los procesos de contratación, obliga a la entidad a escoger "(...) al oferente que tenga el mayor puntaje en el primero de los factores de escogencia y calificación establecidos en los pliegos de condiciones del Proceso de Contratación. Si persiste el empate, escogerá al oferente que tenga el mayor puntaje en el segundo de los factores de escogencia y calificación establecidos en los pliegos de condiciones del Proceso de Contratación y así sucesivamente hasta agotar la totalidad de los factores de escogencia y calificación establecidos en los pliegos de condiciones."

Por lo anterior, el informe de evaluación antes expuesto, se descargó del link <https://www.colombiacompra.gov.co/tienda-virtual-del-estado-colombiano/servicios-generales/aseo-y-cafeteria-iii>, y se procedió a la respectiva verificación del componente técnico para la región 5, la cual contempla la Ciudad de Cali.